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חברות וחברים יקרים,
עם בוא האביב, ואחרי שחגגנו 

את חג הפסח, אני רוצה לפנות 
אליכם בפניה אישית ולומר לכם 
שארגון נפגעי פעולת איבה הוא 

ארגון א-פוליטי והוא הבית של כולם 
- כל המגזרים, כל הדתות. האחדות 

שלנו היא הכוח שמניע את גלגלי 
העשייה של הארגון היקר שלנו.

אני מבקש מכם, בואו נשמור 
כולנו על הבית ולא ניתן למחלוקות 

לחדור ולקרוע את אחדותנו לקראת 
יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל 

ופעולות האיבה. 
כפי שתוכלו לראות בביטאון, 

הארגון ממשיך במלוא המרץ בעשייה 
שנועדה להעניק לכם נפגעי פעולות האיבה חברי הארגון עוד ועוד שירותים 

וכלים כדי להתמודד עם הקושי היומיומי של השכול ופצעי הטרור.
 כאלמן, אב שכול ונכה אני מבקש בכל לשון של בקשה שנעביר יחד את 

 יום הזיכרון הקרוב בצורה מכובדת שתכבד את זכר יקירנו ואת התייחדות כלל 
עם ישראל על המחיר שכולנו שילמנו למען הריבונות והקיום שלנו כאן 

במדינת ישראל. 
הארגון ממשיך לפעול בכל הדרכים להביא לכך שהקמת היכל הנצחה 

לחללי פעולות האיבה תהפוך לעובדה מוגמרת, וכבר בשנת 2023 יחלו 
העבודות להקמת ההיכל. בנוסף, גם השנה נעמוד על זה שבכל כלי התקשורת 

ישתמשו במונח "חללי פעולות איבה" לקראת יום הזיכרון. 
בהזדמנות זו אני רוצה לאחל הצלחה לשר העבודה והממונה על המוסד 
לביטוח לאומי, הרב יואב בן צור. כולי תקווה שיחד, ובשיתוף עם מ"מ מנכ"ל 

המוסד לביטוח לאומי גב' ירונה שלום, נשתף פעולה למען רווחתם של נפגעי 
פעולות איבה.

ועד הארגון עושה עבודתו הנפלאה ופועל להנגיש עבורכם שירותים 
נוספים, ביניהם פתיחת שלוחה בעיר שדרות ושלוחה נוספת במתנ"ס בית 

הכרם בירושלים.  
התחלנו בפיילוט של חוגים במועדון הארגון, פתחנו חוג יוגה, חוג אנגלית 
ובעתיד נשלב גם לימודי מחשב, הכוונה לעשות זאת גם בשלוחות בירושלים 

ובשדרות. 
למען חברינו בצפון, הגענו בפעם הראשונה לערב תרבות שהתקיים 

ב"תיאטרון הצפון" ובכוונתו להמשיך ליזום פעילויות, סדנאות ומפגשים בכל 
רחבי הארץ. 

אני רוצה לסיים במסר אופטימי לכלל חברי הארגון ולומר לכם שנרקם 
שיתוף פעולה מיוחד במינו עם ארגון קק"ל שיוביל לעוד ועוד פרויקטים 

בעתיד, וזאת בנוסף לפעילויות שאנו עורכים יחד עם עמותת "חזון לישראל". 
על הפרק עומדים רעיונות ותוכניות לשיתופי פעולה נוספים למען רווחתם 

של כלל החברים. 
אסיים במסר של אחדות, אנחנו עם אחד, ערבים אחד לשני, וביחד ננצח את 

כל אויבנו ואת הטרור.
בברכה,
אייבי מוזס,
יו"ר ארגון נפגעי פעולות איבה הארגון היציג במדינת ישראל

דבר מנכ"לדבר יו"ר

חברות וחברים יקרים,
בימים אלה בהם גל הטרור 

שוב מרים ראש, והארגון מתמודד 
עם למעלה מ-100 אירועי טרור 
בפרק זמן של חצי שנה, למעלה 

מ-400 פצועים מאירועי טרור 
ועשרות נרצחים, אנו פועלים 

במתכונת מיוחדת של מתן תמיכה 
וסיוע למשפחות כבר בתחילת 

הדרך. חובתנו המוסרית לחבק את 
המשפחות, לא רק בשבוע הראשון 

לקרות האירוע, אלא גם בחודש, 
בשנה שלאחריה ולאורך כל ימי 

חייהם. 
הביטאון הזה מהווה פעם נוספת 

דוגמה חיה לצורך ההכרחי בקיומו 
של ארגון יציג של נפגעי פעולות האיבה במדינת ישראל. ארגון שדואג שאף 

נפגע לא יישאר לבד ואף משפחה שכולה לא תרגיש שזכר יקיריה לא יונצח ולא 
יוכר על ידי החברה הישראלית. 

תוכלו לראות את הפעילות הענפה שקיימנו ביום ההוקרה לפצועי פעולות 
האיבה ונכי מערכות ישראל. כמו כן, המשכנו במסורת של טקס בר/בת מצווה 

בו השתתפו למעלה מ-60 נערים ונערות נפגעי פעולות איבה וביניהם נכים, 
 יתומים ואחים שכולים, וגם כאלה שאחד מהוריהם נפגע בפעולת איבה. 

הטקס נערך במעמד נשיא במדינה ובשיתוף עמותת "חזון לישראל".
בנוסף המשכנו במפעלי התרומה של "קרן ההקדש ע"ש ד"ר מריה 

פולנסקה ז"ל" למען יתומי פעולות איבה, הוספנו שיתוף פעולה מיוחד ומרגש 
עם הקרן הקיימת לישראל, קיימנו הצגות וערבי תרבות בתל אביב, חיפה 

ובקרוב בעיר ירושלים. 
כפי שראיתם בשער הביטאון הובלנו השנה מיזם לתמיכה וסיוע באמצעות 

פרויקט "מפרשים", המספק מזור לגוף ולנפש עבור בני משפחות השכול. 
פעילות זו נעשתה במימון קרן באומן וכמנהל הכללי של הארגון אני חייב לציין 

שעם כוח האדם המצומצם מאוד שיש בידינו אנו מצליחים לעשות יש מאין 
ולהוביל עשרות פרויקטים שמעניקים חיוך וחיבוק גדול לכלל חברי הארגון.

 בהזדמנות הזו אני רוצה להודות ליו"ר הארגון, מר אייבי מוזס, לחברי הוועד 
המתנדבים ולצוות הארגון על המסירות ותחושת השליחות שמלווה יום-

יום את עבודתם. יש לנו כעת משימה לגרום לכך שממשלת ישראל והעומד 
בראשה יהפכו את התמיכה והחיבוק לכל משפחת השכול ופצועי האיבה גם 
למתן כלים לסיוע ותמיכה באמצעות תקציב לארגון היציג. בכוונתו להוביל 

יחד עם המוסד לביטוח לאומי למימוש מלא ולמיצוי כל הזכויות במסגרת 
רפורמת "נפש אחת". לא ניתן שיהיה הבדל, ולו בזכות אחת, בין נפגעי פעולות 

איבה לנכי צה"ל ובין משפחות חללי איבה למשפחות חללי צה"ל. 
החזון של הארגון הולך ומתממש בהקמת היכל הנצחה ממלכתי לחללי 
פעולות איבה ובנוסף העובדה שעוד עוד גופים בחברה האזרחית מבקשים 

לחבק ולתמוך בנפגעי פעולות איבה.
עם בוא האביב והקיץ הקרוב אני מבקש לאחל לכולכם בריאות ורק 

בשורות טובות. 
שלכם, 
רועי כהן, עו"ד
מנכ"ל ארגון נפגעי פעולות איבה הארגון היציג במדינת ישראל

עו"ד רועי כהןאייבי מוזס | צילומים: יח"צ



טקס זיכרון
לחללי הטרור

תשפ״ג 2023
יום ראשון, ב' באייר תשפ"ג

23 באפריל 2023, בשעה 17:45
 בגן חללי הטרור, שד' רוקח 4, תל–אביב 

)צמוד למרכז דניאל לחתירה(

במעמד:
המשפחות השכולות

רון חולדאי, ראש עיריית תל–אביב-יפו
אייבי מוזס, יו״ר ארגון נפגעי פעולות איבה

חניה במגרשי חניון רדינג
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יום ההוקרה הממלכתי לפצועי מערכות ישראל 
ופעולות האיבה, המצוין בי"ז בכסלו, צוין גם השנה 
במספר אירועים חשובים בהם לקחו חלק נציגי 
ארגון נפגעי פעולות איבה. יום ההוקרה השנתי החל 
כיוזמה מקומית של תנועת הנוער "בני-עקיבא" 
2014 התקבלה החלטת  בדרום הארץ, וביולי 

ממשלה שהפכה אותו ליום ממלכתי רשמי.
התקיימה  ההוקרה  יום  מאירועי  כחלק 
ב-29.11.2022 צעדת ההוקרה "צועדים ומצדיעים", 
לנפגעי פעולות איבה ולפצועי מערכות ישראל 
במקטעי שביל ישראל מצפון ועד דרום. נפגעי 
פעולות האיבה ופצועי צה"ל צעדו יחד עם אלפי 
משתתפים ביניהם בני נוער מחטיבות ביניים ומבתי 
ספר תיכוניים, חניכי מכינות קדם צבאיות, בנות 
 שירות לאומי, חיילי צה"ל ואנשי כוחות הביטחון.
 גם נציגי ארגון נפגעי פעולות איבה שמחו לקחת 
חלק בפרויקט חינוכי זה ולהעביר מסר של חיזוק 

לדור הצעיר.
יום ההוקרה השנתי שחל השנה ב-11.12.2022 
צוין באירוע הממלכתי שהתקיים באולמי אווניו 
בקריית שדה התעופה. האירוע התקיים במעמד 
שר הביטחון, שר הרווחה והביטחון החברתי ומנכ"ל 
משרד הביטחון. כמו כן כיבדו את האירוע בנוכחותם 
סמנכ"לית וראשת אגף השיקום במשרד הביטחון, 
לימור לוריא, מנהלת אגף איבה במוסד לביטוח 
לאומי, ענבר דוד ויו"ר ארגון נכי צה"ל, עו"ד עידן 
קליימן. בתוכנית האומנותית נהנו נפגעי האיבה 
ופצועי מערכות ישראל מהופעה של הזמר איתי לוי 

והזמרת גלי עטרי. 
מטעם ארגון נפגעי פעולות איבה הגיעו חברי ועד 
נפגעי פעולות איבה, מנכ"ל הארגון  עו"ד רועי כהן, 
ויו"ר הארגון אייבי מוזס. "ביום ההוקרה מוקירים 
את פצועי כוחות הביטחון יחד עם נכי פעולות איבה 
ולא בכדי", אמר מוזס באירוע. "המלחמה על המדינה 
ולמען החיים בה, משותפת לחיילים ולאזרחים שהם 

חיילים ללא מדים. אזרחי המדינה מהווים מטרה 
למפגעים רק בשל היותם אזרחים במדינת ישראל, 
והאזרחים בישראל הם למעשה החזית. נפגעי 
פעולות איבה ספגו וממשיכים לספוג את הפגיעה 

הישירה בחייהם, בגופם ובנפשם".
גם בכנסת צוין יום ההוקרה באירוע שהתקיים 
ב-13.12.2022 במעמד שר האוצר, שר הרווחה 
והביטחון החברתי, חברי כנסת ויו"ר ארגון נכי צה"ל. 
את ארגון נפגעי פעולות איבה ייצגו באירוע  יו"ר 
הארגון אייבי מוזס, מנכ"ל הארגון עו"ד רועי כהן 

וחברי ועד הארגון. 
בדבריו לנבחרי הציבור אמר מוזס: "שימרו עלינו, 
אל תתנו לעורף להיות לחזית. הקנו לנו ביטחון 
ורשת תמיכה לארגון ככל שיידרש, זיכרו אותנו בכל 
ימות השנה ואל תשאירו אותנו לבד. המשיכו לפעול 

בכל מה שאתם יכולים על מנת לחזק את אלו 
שנפגעו למען המדינה כולה". 

גם ברשויות המקומיות ובגופים רשמיים 
ציינו את יום ההוקרה לנפגעי איבה  באירועים 
מיוחדים.  השנה צוין יום ההוקרה, בין היתר, 
בערים וברשויות הבאות: תל-אביב, כפר-סבא, 
גבעת שמאל, רמת-גן, גני תקווה, נתניה, הוד-
השרון, רעננה, עמק-חפר, חולון, בת-ים, אילת, 
אור יהודה, קדימה וכפר יונה, גבעתיים, פתח-

תקווה, רעננה וראש העין. 
מארגון נפגעי האיבה נמסר: "אנו שמחים 
על ההירתמות של הרשויות המקומיות לקחת 
חלק ביום חשוב זה. אנו מכירים ומוקירים את 
הפצועים, מחזקים אתכם ומתחזקים מכוחותיכם. 

יום ההוקרה נועד להכיר ובעיקר- להוקיר". 

זוכרים ומוקירים 
את פצועי 

מערכות ישראל 
ונפגעי האיבה

ראש עיריית חולון מוטי ששון, יו"ר ארגון נכי צה"ל עו"ד עידן 
קליימן, יו"ר סניף ת"א באנ"צ קובי יצחק ומנכ"ל הארגון 

עו"ד רועי כהן ביום ההוקרה בחולון | צילום: אלי נאמן

אייבי מוזס ובני גנץ ב"צועדים ומצדיעים" | צילום: יח"צ

חדשות 

מהצעדה המסורתית ועד אירועי 
הוקרה וזיכרון ברשויות המקומיות 

- יום ההוקרה הממלכתי צוין 
השנה באירועים מרגשים 

בהשתתפות נציגי וחברי ארגון 
נפגעי פעולות האיבה / ענת יפה 

יום המעשים הטובים יום שכולו טוב, ויום נתינה למען האחר, צויין בחודש מרץ בבית ארגון נפגעי פעולות 
האיבה. מי שהתייצבו לצד אנשי הארגון הם צוות עובדי חברת OPC Energy שתרמו מזמנם וסייעו בשתילת פרחים 
וצמחים ובצביעת משכן הארגון בבית אורן 9 בתל אביב. OPC Energy היא חברה המעניקה מכלול פתרונות אנרגיה 

המתבססים על חדשנות טכנולוגית, תוך שמירה על סטנדרטים סביבתיים גבוהים. מי שהובילו את העובדים הם 
גיורא אלמוגי, מנכ"ל OPC, וערן אמויאל, מנכ"ל OPC Energy, שהגיעו מלאי מרץ ורצון טוב וסייעו בחידוש מראה 

.HR Department משרדי הארגון יחד עם צוות העובדים, והכל בניצוחה של זהבית עמר

צילום: יח"צ



ביטוח חו"ל - מהדורת 2023

VIP ביטוח נסיעות לחו"ל
מוקד סיוע בינלאומי בעברית 24/7

בנוסף נייד מנכ"ל למקרי חירום
עיקרי הכיסוי הביטוחי - כולל הרחבות מיוחדות:

הוצאות רפואיות באשפוז ושלא באשפוז כולל 
קורונה והחמרת מצב קיים.

ביטול וקיצור נסיעה ממחלה, תאונה וקורונה.
הארכת שהות עקב אירועי בריאות ומגפה.
מי שרוכש קורונה מורחב מכוסה לביטול 
עקב בידוד וקורונה לפני הנסיעה ובחו"ל.

כיסוי בחו"ל כנגד סגר במועד החזרה.

שיפוי עד $10,000 המשך טיפול בישראל 
מתאונה - באופן פרטי, בלי תלות בקופ"ח.

 הטסה רפואית לישראל, הטסת מלווה 
לחו"ל.

איתור וחילוץ, חבות כלפי צד ג', כבודה, 
סלולרי, מחשב נייד, טאבלט, ספורט אתגרי 

)עד 82!( וספורט חורף )עד 80!(.

 מי שרוכש כיסוי קורונה   חלק מהכיסויים כלולים במחיר הבסיסי ליום, וחלק בתוספת פרמיה כמקובל 
מורחב מכוסה להפסדים עד $5,000 לנוסע )$3.000 שרותי קרקע ו-$2,000 כרטיסי טיסה  לאירועי בריאות 

הכיסוי לא מוגבל עד תקרת סכומי הביטוח בפוליסה!  הנ"ל כפוף לתנאי פוליסת חו"ל First Class של הראל

אלי ארליך, מנכ"ל
050-6090880

eli@erlich-insur.co.il
*למקרים דחופים בלבד

לקבלת טופסי ביטוח
03-7966662 משרד: 
03-7976662 פקס: 

ravita@erlich-insur.co.il

 השרות שלנו אישי ואנושי - כולל נייד מנכ"ל 24/7. וזה מה שמייחד אותנו מול ציבור הגמלאים.
ובנוסף - אין כמעט מצב שלא נבטח לקוח שלנו לחו"ל עקב מצב בריאות - ועל כך גאוותנו.

מקבוצת מגדל

הסוכנות המובילה בישראל
 ביטוחי חו"ל ובריאות לגיל השלישי
חוגגת 43 שנות פעילות ביטוחית

אלי ארליך

ביטוח סקי עד 80! חדש
 ספורט אתגרי עד 82! 

 תעריפים מיוחדים לארה"ב
ניתן לבטח מגיל 0 עד 120!

 ניתן לבטח החל מ-180 יום לפני הנסיעה
ניתן לרכוש ביטול וקיצור נסיעה, כולל עקב קורונה 
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את הטקס בבית הנשיא הנחה השחקן והמנחה גיא זוארץ והתרגשות שיא 
נרשמה כאשר הזמר אבי אברומי עלה להופיע עם שיריו. 

"למצוא את הדרך להמשיך"
בין הנערים והנערות שלקחו חלק ביום המרגש היתה רבקה הודיה שנרב, 
אחות שכולה, בת לשירה ואיתן שנרב, שאיבדה את אחותה ב-23.8.2019 
בפיצוץ מטען חבלה רב עוצמה. האחות רנה שנרב ז"ל נרצחה מפיצוץ המטען 
שאירע במעיין דני שבבנימין בעת שטיילה עם אביה איתן ואחיה דביר. איתן 
נפצע באורח בינוני והאח דביר, שהיה אז בן ה-19, נפצע באורח קשה והוכר כנכה 
פעולות איבה. רנה שהייתה בת 16 במותה, היתה נערה מלאה בחיים ובחסד. 
בזמן שישבו שבעה על בתם גילו שירה ובעלה, הרב איתן שנרב, כי שירה בהריון 
עם בת. לאחר המקרה הטרגי הקימה משפחתה של רנה מפעלים ופרויקטים 

אשר ממשיכים את דרכה של רנה בעמותת "קול רינה", דרך חסד ואהבה.
"אני, כמו כל יתר הילדים כאן ומשפחות נפגעי פעולות האיבה, מנסים 

למצוא את הדרך להמשיך - יחד עם הפצע שנחרט בליבנו", סיפרה רבקה 
שנרב. "אנחנו, כל הבנים והבנות שנמצאים כאן, חוגגים בר ובת מצווה. 
משמעות הגיל הזה היא בעצם להצטרף ולהיות עוד חוליה בשרשרת 
המדהימה הזו שנקראת עם ישראל. אדוני נשיא המדינה, כולנו עומדים פה,  
ובוחרים לומר בקול גדול: רק אור מכבה את החושך. הטרור לא ינצח אותנו 
והאירוע הזה הוא ביטוי לעוצמת הכוחות שלנו להתמודד עם החרדה והפחד".

גם אושרת יפרח, בתם של איריס תשורה ואוריאל, היתה בין חוגגי המצווה. 
אושרת, אחות שכולה, איבדה את אחיה איל יפרח ז"ל באירוע החטיפה ורצח 

שלושת הנערים שזעזע מדינה שלמה.
בתאריך 12.6.2014, יצא איל לביתו מישיבת "שבי חברון" בה למד. בצומת 
גוש עציון עלה איל לטרמפ יחד עם שני נערים נוספים- גלעד שער ונפתלי 
פרנקל. במהלך הנסיעה התברר כי שני יושבי הרכב הינם מחבלים שרצחו 
את שלושת הנערים. גופותיהם נתגלו באיזור חברון לאחר למעלה משבועיים 
של חיפושים נרחבים במסגרת מבצע "שובו אחים". איל, שנרצח חודש לפני 

שמלאו לו 19 שנים, הותיר אחריו הורים ושישה אחים ואחיות. 
בנאום שנשא בטקס אמר אייבי מוזס, יו"ר ארגון נפגעי פעולות איבה: 
"ילדים יקרים, לא משנה לאן תגיעו, לא משנה כמה רחוק תלכו תמיד תדעו 
שמאחוריכם יש בית חזק שהוא שלכם. ארגון נפגעי פעולות איבה עומד 

לצדכם תמיד בכל צעד בחיים שלכם ודלת הארגון פתוחה למענכם".  
בסיום האירוע חולקו לנערים והנערות אייפדים תרומת עמותת "חזון 

לישראל", בראשות בתיה וברי סגל.

 אחרי שש שנים בהן ניהלתי את המחלקה המשפטית 
בארגון נפגעי פעולות איבה במסגרתן טיפלתי באלפי נפגעים 
ומשפחות הזקוקים לסיוע וייצוג משפטי מול ממסד בירוקרטי 

נוקשה, אני יודעת ומכירה היטב את המערכות.

מכירה את הכשלים בטיפול בנפגעים, את המכשולים שבדרך 
ויודעת בדיוק כיצד לפעול כדי לממש את כלל זכויותיהם. 

 הנפגעים כמו גם המשפחות השכולות זקוקים 
 לאדם שילחם עבורם במלחמה הקשה.

ולשם כך- אני פה!

במשרדי תוכלו לקבל סיוע בייצוג מול ועדות רפואיות בביטוח 
לאומי ובמשרד הביטחון ומיצוי קשת רחבה של זכויות אשר 

ערכן יכול להגיע למאות אלפי שקלים. 

 עורכת דין 
שלומית יחזקאלי 
ביטוח לאומי | נפגעי פעולות איבה | נכי צה"ל 

shlomit.adv@gmail.com • הארבעה 28 )המגדל הצפוני( תל אביב
 052-3822767 • 076-5384270

אני מציעה לכם לקבוע עוד היום פגישת ייעוץ ללא עלות! 

יצוג נכים בועדות רפואיות

ייצוג נפגעי איבה

ייצוג נכי צה"ל

רחוב מוטה גור 9, פתח תקווה
ת.ד 3282 מיקוד: 4951600

טלפון: 03-6813322  פקס: 03-6812777
office@zalaw.co.ii  |  www.zslaw.co.il

בשירותכם משנת 1992

כמדי שנה, קיים ארגון נפגעי פעולות איבה את 
טקס בר/בת מצווה לילדים נפגעי פעולות איבה 
בכותל המערבי ובבית נשיא המדינה, יצחק הרצוג 
בירושלים. בטקס המרגש, שהתקיים ב-12.12.2022, 
השתתפו למעלה מ-60 נערים ונערות, ביניהם 
נכים, אחים שכולים ויתומים שאחד מהוריהם נפגע 
בפעולת איבה. האירוע התקיים בשיתוף הקרן 
למורשת הכותל, קרן קיימת לישראל ועמותת "חזון 
לישראל", בראשות בתיה וברי סגל המסייעים רבות 

לנפגעי פעולות איבה.

מהכותל המערבי לבית הנשיא 
האירוע החל בשעות הבוקר במרכז מורשת 
הכותל המערבי שם התכנסו הנערים והנערות 
יחד עם המשפחות לארוחת בוקר חגיגית בסיומה 
המשיכו לסיורים מרתקים במנהרות הכותל ולביקור 
בבית הכנסת במנהרות הכותל. בני המצווה השתתפו 
בטקס הנחת תפילין מרגש שעה שהבנות ביקרו 

באתר חפירות מרתק, שאינו פתוח לציבור הרחב.
ובני  החוגגים  הגיעו  הצהריים  בשעות 
משפחותיהם לאולם מורשת הכותל "אחר כותלנו" 
בו נהנו מארוחת צהריים עשירה. את הטקס שנערך 

במעמד הרב שמואל רבינוביץ הנחה האמן טל מוסרי 
ולהקת "פרחי ירושלים" ליוותה אותו במזמורים. 

בערבו של היום המרגש הגיעו חתני וכלות 

המצווה עם בני משפחותיהם לטקס בבית הנשיא, 
וקיבלו את ברכת נשיא המדינה יצחק הרצוג 

ורעייתו מיכל. 

"לכל אחת ואחד מכם היה רגע מצלק שבו 
מסלול חייו השתנה בפתאומיות", אמר הנשיא 
הרצוג בטקס. "מבלי שביקשתם נכנסתם לעולם עם 

כאב – שלכם ושל האהובים והאהובות עליכם. עולם 
עם רגעי קושי ואתגר בלתי פוסקים, אך לא פחות 
מכך, עולם של גילוי כוחות ותעצומות נפש. ממש 

כמו השיקום שעברתם, ועודכם עוברים בגבורה 
של ממש, ושעברו בני משפחתכם, כך גם השלב 

בהתבגרות שבו אתם נמצאים עכשיו הוא תהליך".

באירוע המרגש, המאורגן ע"י ארגון נפגעי פעולות איבה, ביקרו חתני וכלות המצווה בכותל המערבי 
ובבית הנשיא. יו"ר הארגון אייבי מוזס: "לא משנה כמה רחוק תלכו תמיד תדעו שמאחוריכם יש בית 

חזק שהוא שלכם" / ענת יפה 

ממשיכים את המסורת: 60 נערים ונערות בני משפחות 
נפגעי פעולות איבה חגגו את טקס הבר/בת מצווה

חדשות 

טקס הנחת תפילין בכותל המערבי 

בתיה וברי סגל מעמותת חזון לישראל בטקס חלוקת האייפדים  טל מוסרי ולהקת פרחי ירושלים 

חתני וכלות המצווה בצילום המסורתי בבית הנשיא | צילומים: יוסי בכר
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הפרויקט החשוב של הקמת היכל הנצחה בהר 
הרצל ממשיך להתקדם. בחודש ינואר האחרון 
נפגשו נציגי ארגון נפגעי פעולות איבה: מנכ"ל 
הארגון עו"ד רועי כהן, סמנכ"לית הארגון ליען לוי 
ויו"ר ועדת חקיקה ונציגת הארגון בכנסת עו"ד רות 
פרמינגר,  עם אדריכל הפרויקט ועם מנהל הפרויקט 
בהר הרצל. בפגישה השתתפו גם נציגים ממשרד 
הרווחה, ממשרד ההסברה, מהמוסד לביטוח לאומי, 

ומהסוכנות היהודית. 
אדריכל ומנהל הפרויקט עדכנו את המשתתפים 
כי החלו בבניית פרוגרמת תוכן שהיא צעד חשוב 
ומהותי לקידום פרויקט חשוב זה שמטרתו הנצחה של 

חללי פעולות איבה. 
למשתתפי הפגישה נערך סיור בשטח ונבחנו 
סוגיות שונות להתקדמות הפרויקט הקשורות 
בהיבטים תכנוניים שונים, כגון מיקום דרכי הגישה. כמו 

כן הוצגו למשתתפים היעדים להתקדמות הפרויקט. 
פרויקט הקמת היכל ההנצחה בהר הרצל הוא 
תוצר מאבק של למעלה מעשור שהוביל הארגון 
היציג. נקודת המפנה שהובילה לאפשרות להתניע 
את הפרויקט נרשמה ביום 14.11.21 כאשר ממשלת 
ישראל העבירה החלטה היסטורית, המאשרת את 

הקמת היכל הנצחה לחללי פעולות איבה בתוך שטח 
אנדרטת הזיכרון לחללי פעולות איבה בהר הרצל 
)"היכל ההנצחה"(. לצורך כך הוקמה ועדת היגוי בין-
משרדית, המלווה את שלבי הקמתו של היכל ההנצחה 
ובה משתתפים נציגי משרד האוצר, משרד הרווחה 
והביטחון החברתי, המוסד לביטוח לאומי והארגון 

היציג לחללי פעולות האיבה.
בהזדמנות זו אנו מבקשים להוקיר תודה ליו״ר 
הארגון היציג, אייבי מוזס, שהפך את הקמת 
 ההיכל לפרויקט חייו והוא בדרך להגשים זאת למען 

הדורות הבאים.

התרומה והתמיכה: הקרן ע"ש ד"ר מריה פולנסקה 
למען יתומי פעולות איבה

התקדמות בהקמת היכל ההנצחה 
לחללי פעולות איבה 

חדשות 

שוברי מתנה ליתומים חברי הארגון חולקו באירוע באדיבות קרן ההקדש / מיכל אסף 

בפגישה שהתקיימה בחודש ינואר עודכנו נציגי הארגון על התקדמות 
העבודות בפרויקט / מיכל אסף

סל תרבות: חברי 
הארגון נהנים 

מהצגות ומופעים 

ארגון נפגעי פעולות איבה ממשיך במסורת 
רבת שנים וקיים גם השנה, בשיתוף עם קרן קיימת 
לישראל, ערבי תרבות למען נפגעי פעולות איבה ובני-

משפחותיהם. חברי ארגון, שהשתתפו בערבי תרבות 
צפו במחזמר "קזבלן"  ובהצגה "אני פה בגלל אשתי".

ערב התרבות הראשון התקיים בתיאטרון 
"הבימה" בחודש פברואר, במהלכו השתתפו חברי 
הארגון בקבלת פנים חגיגית ונהנו מכיבוד. בהמשך 
צפו במחזמר "קזבלן" המבוסס על מחזהו המקורי 
של יגאל מוסינזון ויואל זילברג. המחזמר בוחן סוגיות 
הנוגעות בחברה הישראלית, בהן השסע העדתי, 
יחסי אשכנזים–מזרחים, קבלת האחר והשונה, 

פערים תרבותיים- חברתיים, מחאה חברתית ועוד.
חודש אחרי התקיים ערב תרבות  נוסף בתיאטרון 
הצפון, במהלכו נהנו חברי הארגון תושבי חיפה והצפון 
מקבלת פנים. חברי הארגון צפו בהצגה "אני פה בגלל 
אשתי" העוסקת בעולמם המצחיק של שלושה זוגות 
ישראלים המגיעים לטיפול זוגי בקליניקה של דוקטור 

המעניק להם טיפול קבוצתי לא ממש קונבנציונאלי. 

אירוע חלוקת שוברי מתנה לילדים יתומי פעולות 
איבה התקיים בבית ציוני אמריקה בחודש דצמבר 
באדיבות "קרן ההקדש ע"ש ד"ר מריה פולנסקה ז"ל".

הקרן נוסדה לאחר פטירתה של הרופאה 

וניצולת השואה מריה פולנסקה, שהיתה מוכרת 
בעיר מגוריה גבעתיים כרופאת ילדים מסורה. 
כעשור לפני מותה ביקשה ד"ר פולנסקה מעו"ד 
עפרה זיו לשנות את צוואתה ולהעביר את הונה 
לילדים שננטשו ולילדים ששני הוריהם נהרגו 

בפעולות איבה. 
עו"ד זיו פנתה לבית המשפט בבקשה להרחבת 
המונח "ילדים ששני הוריהם נהרגו" ולהחיל אותו גם על 
ילדים שנפגעו בעצמם או שהורה אחד שלהם נפגע. בית 
המשפט נענה לבקשתה ומאז מוקדשים כספי הקרן גם 

לילדים שנפגעו או ליתומים מהורה אחד בלבד.
ארגון נפגעי פעולות האיבה משתף פעולה 
לאורך השנים עם קרן ההקדש, ובחודש דצמבר 
האחרון התקיים, כאמור, אירוע חלוקת שוברי 
מתנות. האירוע החל בקבלת פנים שכללה כיבוד 

ועמדה להכנת כובעי גרפיטי, בה קיבל כל ילד כובע 
הנושא את שמו בעיצוב מדליק שנעשה במקום לפי 
בחירתו. הילדים גם השתתפו בפעילות מוזיקלית 

ולמדו לתופף במעגל מתופפים.  
בהמשך הערב נערך טקס חלוקת שוברי מתנה 
לרכישת מוצרים ברשת באג. באירוע השתתפה עו"ד 

עופרה זיו וכן נציגי הארגון, הילדים ובני משפחתם. 
בהזדמנות זו אנו מודים לעו"ד עופרה זיו על 
תרומתה, פועלה והשתתפותה בטקס חלוקת 
השוברים אשר שימחו את הילדים, משפחותיהם 

ומצפים להמשך לשיתוף פעולה בשנים הבאות. 

מעגל מתופפים באירוע חלוקת שוברי מתנה לילדים יתומי 
פעולות איבה  | צילום: פרטי

קיר זיכרון בהר הרצל | צילום: אסקף אברהם 

מנכ"ל הארגון עו"ד רועי כהן ויו"ר הארגון אייבי מוזס עם 
צוות שחקני ההצגה "אני פה בגלל אשתי" | צילום: אלי נאמן
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ארגון נפגעי פעולות איבה נרגש להודיע על 
פתיחתו מחדש של סניף הארגון בעיר שדרות. לטובת 
הפתיחה המחודשת של הסניף פעל הארגון, בשיתוף 
פעולה עם עיריית שדרות והעומד בראשה אלון דוידי, 
זאת במטרה לשוב ולתת מענה לאלפי נפגעי פעולות 
איבה משדרות וסביבתה. הארגון מודה ללימור כהן, 
מנכ"לית המתנ"ס שסייעה רבות בפתיחת השלוחה 

המחודשת.
את המחלקה הסוציאלית בסניף מרכזת 
העובדת הסוציאלית חני אביטבול, שנותנת מענה 
לנפגעי פעולות איבה תושבי הדרום. "אני מתרגשת 
שניתנה לי הזכות לתת מענה לתושבי הדרום שחיים 
במציאות יומיומית מורכבת וזקוקים לבית ולכתובת 

באזור מגוריהם", אמרה אביטבול.  
הסניף בשדרות, מציע לנפגעי פעולות איבה 
תושבי הדרום שירותי ייעוץ משפטי, סיוע סוציאלי, 

כלכלי, ופעילויות תרבות לרווחת הציבור. 
מנכ"ל ארגון נפגעי פעולות האיבה עו"ד רועי 
כהן בירך על פתיחת הסניף ואמר: "העיר שדרות 
נמצאת למעלה מעשרים שנה במצב לחימה, תושביה 
מהווים סמל ומופת לחוסן והתמודדות עם הטרור. 
נפגעי פעולות איבה הם החוסן האמיתי של האזרחים 
במדינת ישראל. החלטנו לפתוח סניף של הארגון 
היציג על מנת לתת כלים, סיוע ותמיכה לתושבי 
שדרות ועוטף עזה. נהווה עבורם כתובת למיצוי 
זכויות, להעשרה, לקבוצות תמיכה ועוד". עו"ד כהן 
בירך על שיתוף הפעולה עם ראש העיר ואמר "אני 

רוצה לברך את ראש העיר אלון דוידי אשר לאורך כל 
הדרך מגלה נכונות ורצון, יחד עם כל צוות העירייה, 

לפעול למען רווחתם של נפגעי פעולות איבה". 
 כתובת הסניף: רח' שער היישוב 3, מתנ"ס שדרות.  
 ,0 8 :3 0 -15: 0 0  : ן ו ש א ר ה:  ח י ת פ ת  ו ע  ש
 .08:30-15:00 חמישי:   ,11:00-19:00  שני: 

טל' 050-8996333.
פעילות הארגון מתרחבת גם לירושלים, שם 
נפתח סניף חדש לארגון שיהווה כתובת עבור ציבור 

נפגעי פעולות איבה, תושבי ירושלים והסביבה. 
הסניף בבירה ישמש כבית אליו יגיעו נפגעי פעולות 
איבה, הורים שכולים, אלמנים, אלמנות, נכים, נכות 
ויתומים שיוכלו גם לקחת חלק בפעילויות של 

המתנ"ס.
נורית שאולי-יעקב,  את הסניף מובילה 
פסיכותרפיסטית, שתרכז את הפעילות במקום 
ותיתן מענה לנפגעים. במסגרת שירותי הסניף 
תינתן אפשרות לקבלת סיוע סוציאלי, הלוואות, 
מלגות, ידע והכוונה למימוש הזכויות הרפואיות 

והמשפטיות.
חברתיות  פעילויות  גם  יתקיימו  בסניף 
וקהילתיות כשהחברים יוכלו ליהנות משירותי 
המתנ"ס ולקחת חלק בחוגים ובפעילויות השונות. 
הערך המוסף של הסניף הוא ביצירת קשר אישי עם 
החברים באמצעות מועדון חברים, קבוצות תמיכה 

וחוגי העשרה. 
כבר בפסח השנה חולקו מהסניף בירושלים 

עשרות סלי-מזון למשפחות הזקוקות לסיוע. 
כתובת הסניף: שדרות הרצל 137, שכונת 

בית הכרם, ירושלים. טל' 050-7188854 

בשדרות נפתח מחדש הסניף, שיעניק לדברי מנכ"ל הארגון עו"ד 
רועי כהן, "סיוע ותמיכה לתושבי שדרות ועוטף עזה". בירושלים 

נפתח סניף חדש בשכונת בית הכרם / ענת יפה

פעילות ארגון נפגעי פעולות איבה 
מתרחבת לשדרות ולירושלים 

הזכות לתת מענה. עו"ס חני אביטבול | צילום: פרטי

חדשות

ערב מורשת ירושלים
לקראת יום ירושלים יקיים הארגון היציג, בשיתוף קרן קימת לישראל, את ערב מורשת ירושלים. 

הערב, למען נפגעי פעולות איבה ובני משפחתם, יתקיים ב- 27.4.2023 בהיכל הפיס לתרבות ואומנת 
פסגת זאב. במסגרת אירועי היום ייצאו המשפחות לסיור "הסיפור הציוני", שיתקיים בשכונת רחביה 

יחד עם מדריכי קק"ל, בעקבות אישים ואירועים 
מתולדות מדינת ישראל הצעירה. הסיור יתקיים 

בין השעות 17:30-18:30. לאחר הסיור תועלה 
ההצגה "עבדאללה שוורץ" של תיאטרון בית 
ליסין עם השחקנים אבי קושניר, ענת וקסמן, 

אפרת בוימולד ועוד. קבלת פנים תתקיים בשעה 
19:00 וההצגה תחל ב-20:00.

 להרשמה לסיור ולרכישת כרטיסים:
 WWW.IRGUN.ORG.IL

ההצגה "עבדאללה שוורץ" | צילום: כפיר בולטין

משרדי סניף הארגון בשדרות | צילום: פרטי
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חגי ומועדי ישראל מקבלים בארגון נפגעי פעולות 
איבה ביטוי חשוב עם שלל אירועים המתקיימים 

למען חברי הארגון. 
מסורת אירועי חנוכה, שחזרה השנה לאחר 
הפסקה בתקופת הקורונה, כללה אירועים שהתקיימו 
בראשון לציון, ירושלים וחיפה בשיתוף קרן קימת 

לישראל, הפועל רבות למען נפגעי פעולות איבה.
הנשף שפתח את אירועי החג התקיים בחודש 
דצמבר באולמי "תרין" בראשון לציון, בהשתתפות 
כ-700 חברי הארגון מאזור המרכז שהגיעו להדלקת 
יומיים  ונהנו מתוכנית אומנותית.   נר ראשון 
אחרי התקיים במועדון זאפה ירושלים טקס 
הדלקת הנר השלישי, בו השתתפו חברי הארגון 
מירושלים והסביבה. את אירועי החג חתם אירוע 
 שהתקיים באולמי "כינורות" בחיפה, במהלכו הודלק 
 הנר השביעי, בהשתתפות חברי הארגון מאזור 

חיפה והצפון.
דני פדידה, מנהל מחלקת חינוך מרחב צפון 
בקק"ל, שהשתתף באירוע בירך את המשתתפים: 
"אנו שמחים על שיתוף הפעולה בינינו. נמשיך 
בפעילות ואירועים נוספים, זה המעט שאנו יכולים 

לעשות עבורכם".
במהלך האירועים נהנו חברי הארגון ובני 
משפחותיהם מארוחה מפנקת ומבר עשיר ובהמשך 
נערכה הגרלה נושאת פרסים במסגרתה זכו חברי 

הארגון בטלוויזיה, נינג'ה גריל ונינג'ה בלנדר.
שיאו של הערב היה הופעת הזמר יואב יצחק 

ששימח והרקיד את הקהל עד השעות הקטנות. 
את אירועי חנוכה, כמו אירועים רבים אחרים, 
מקיים הארגון במטרה לחוות רגעים חשובים עם 
חבריו. כך מצליח הארגון לחשוף את החברים 
לפעילויות חברתיות ותרבותיות ובזאת להעמיק את 

הקשר בין חברי הארגון.
חג הפורים צוין בשני אירועים: הפנינג ונשף פורים 
מפואר. הפנינג הפורים התקיים בבית עמותת "חזון 

לישראל" במודיעין, שנתנה חסות לאירוע ואירחה 
את חברי הארגון ברוחב לב ביום גדוש הפתעות 
ופעילויות. בהפנינג נהנו הילדים מסדנאות יצירה, 
סדנת תיפוף, מופע להטוטנים, עמדות מתנפחים, 

איפור ומשחק, דוכני מזון וממתקים. 

פורים  אירוע 
ם  י י ק ת ה ף  ס ו נ
 " ן "תרי למי  באו
 , ן ו י צ ל ן  ו ש א ר ב
ת  ו פ ת ת ש ה ב
 70 0 מ- לה  למע
שהגיעו  אורחים 
מרחבי הארץ והפכו 

את האירוע לעוצמתי ומרגש במיוחד. האורחים נהנו 
מארוחת ערב עשירה, בר שתיה ובר מתוקים עשיר. 
בהמשך הערב נערכה הגרלה והזוכים המאושרים 
התחדשו בפרסים יקרי ערך: נינג'ה גריל, נינג'ה בלנדר 

וטלוויזיה. 
את החלק האמנותי פתחה דורין קריו במופע 
סטנד-אפ שהכניס את הקהל לאווירה. בשיאו של 
הערב עלה שלומי קוריאט למופע סטנד-אפ מצחיק 

עד דמעות.
את ט"ו בשבט ציין הארגון היציג בשיתוף קרן 
קימת לישראל בהפנינג בהשתתפות משפחות נפגעי 
פעולות איבה. ההפנינג התקיים בבית שמש במתנ"ס 
"פסגות השבע" ע"ש שבע בנות העיר שנרצחו 
בפיגוע בארם נהריים בשנת 1997. המשפחות נהנו 
מפעילות בנושא ט"ו בשבט, שירה בציבור, כיבוד וסדר 
ט"ו בשבט, ומפעילויות חווייתיות ומהנות: עמדת 
הכנת תכשיטים, פעילות ODT, עמדת להכנת פיתות 
דרוזיות ועוד. בסיום קיבל כל אחד מהמשתתפים שי 

מפנק מתנת סבון של פעם. 

ארגון נפגעי פעולות איבה יצא לאחרונה ביוזמה 
וחוגי  קורסים  מתקיימים  במסגרתה  מבורכת 
העשרה. אחד מהם הוא חוג יוגה שנפתח בחודש 
ינואר במסגרתו מוזמנים חברי ארגון לתרגל יוגה 
בקבוצה קטנה ואינטימית של עד עשרה משתתפים. 
למשרדי  סמוך  בסטודיו  מתקיים  התרגול 
 .11:00-12:00 בשעות  שלישי  בימי   הארגון 
תרגול יוגה תורם לחיזוק הגוף ולגמישותו, ויש לו 
השפעה מטיבה על הנפש והגוף בהרגעת מערכת 
העצבים ובהשפעה לטובה על מערכות הלב וכלי 
הדם. התרגול מקדם תהליך פיזיולוגי מרגיע, במיוחד 

במצבי לחץ, ועוזר בהפגת מתחים וחרדה.
היוגה אותה מתרגלים חברי הארגון היא ויניאסה 
השמה דגש על תנועתיות ורצף. האימון מבוצע 

בזרימה ומחובר לקצב הנשימה אשר מאפשרת 
תרגול אישי לכל משתתף בהתאם לצרכיו.

"יוגה מחזקת ומעצבת את הגוף, משפרת 
גמישות, סיבולת לב ריאה, חילוף חומרים בגוף, 
מפחיתה כאבים ומתחים ומרגיעה את התודעה", 
אומרת מדריכת היוגה טלי סידלר. "בדגש על 
הנשימות בתרגול אנחנו מנסים לעצור את תנודות 
התודעה ולמצוא שקט פנימי. הקצב הפרטי של כל 
המשתתף מוביל אותו לתרגול שהכי מתאים לו. 
התרגול הותאם לצרכיו של כל אחד מהמשתתפים 
אחד  כל  בקבוצה,  מתבצע  שהוא  ולמרות 

מהמשתתפים מקבל את מלוא תשומת הלב".
קורס נוסף שהתקיים במשרדי הארגון הוא קורס 
אנגלית בהדרכת השחקנית המנחה רות גונזלס. 

שיטת הלימוד של גונזלס היא חווייתית ולא שגרתית 
ומתבססת על הניסיון  שצברה במהלך השנים. "אני 
לוקחת את החוש הדומיננטי של האדם ומוצאת 
את הדרך להתאים לו את סגנון הלמידה שמתאים 
לו", מספרת גונזלס. "אנשים שונים לומדים בצורות 
שונות בהתאם למערכת הייצוג הדומיננטית שלהם, 
לדוגמה: שמיעתית, חזותית-ויזואלית, תנועתית, 

תחושתית". 

חוגגים ונהנים: חברי הארגון מציינים את חגי ישראל 

קורסים וחוגי העשרה לחברי הארגון 

לגוף ולנפש. חוג יוגה | צילום: יח"צ

חדשות 

מאירועי הדלקת נרות מרגשים בחנוכה, הפנינג פורימי משעשע ופעילות ט"ו בשבט מעשירה. 
כך חגגו השנה בארגון נפגעי פעולות איבה את חגי ישראל / מיכל אסף 

תרגול יוגה, המטיב עם הגוף והנפש, ולימוד חווייתי של השפה האנגלית 
למתחילים. פעילויות העשרה החדשות מהן נהנים חברי הארגון / מיכל אסף 

הפנינג ט"ו בשבט | 
צילום: אלי נאמן

פורים בבית עמותת "חזון לישראל" | צילום: לאורה סגל
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שלנו בליווי שיח שמגיע לעומקים מדהימים, מעודד 
פתיחות ומאופיין בשותפות גורל, כזו שאפשר 

להקביל כסוג של אחוות לוחמים".

ביטוי לכל מנעד הרגשות
אחד מאנשי המקצוע הטיפוליים על הסיפון 
ומי שנמנה בין החבורה המייסדת של "מפרשים" 
הוא אלעד טל, פסיכותרפיסט במקצועו, המתאר 
מצידו את עוצמת חוויית ההפלגות והשפעתן 
על משפחות השכול האזרחי. "המסעות הללו 
הם עוצמתיים בצורה בלתי רגילה. עם כל הכבוד 
לסדנאות או למפגשים המתקיימים בחדר על גבי 
כיסאות, יש כאן משהו אחר. זוהי חוויה אקטיבית 
שמצליחה להניע את המשתתפים לרמות הכי 
קיצוניות שיש. יש בהפלגות הללו ביטוי של ממש 
לכל מנעד הרגשות. הרבה רגעים של צחוקים על 
רקע זריחות ושקיעות מהממות, וגם לא מעט 
רגעי שבר ובכי. עבור משפחות שחוות שכול מדי 
 יום ביומו, זהו מקום מופלא בו הן יכולות לפרוק 
ולאפשר לעצמן להתבטא  את אשר על ליבן 
בחופשיות. עצם המפגש והפעילות בלב הים נותנים 
 להם לגיטימציה ליהנות מהדברים שלנו נראים 
מאוד טריוויאליים, דוגמת גלים מתנפצים או משב 

רוח מרענן".
מהי שיטת העבודה שאתם מנחילים בכל 

הפלגה למשתתפים?
"המטרה היא לחבר אותם אל הנושא הרגשי, 
תוך כדי עבודה אקטיבית בים. זה כמובן לא דבר 

פשוט ודורש תעצומות נפש בלתי רגילות, אבל 
התהליך הזה מתגלה בסופו של יום כבעל השלכות 
אדירות. ההימצאות בים היא מאוד חיה בכל שנייה. 
מצד אחד, אתה מחויב להחזיק בהגה ולבצע 
משימות כדי שהספינה תמשיך להפליג, ובמקביל 
חושף את עצמך בפני אנשים אשר השכול משמש 
כחוט מקשר ביניהם. זה מדמה במובן מסוים גם את 

הקו הדק הקיים בין שכול לבין חיים עצמם".
גם ניקול לין, מטפלת משפחתית במקצועה 
ומנחה מתנדבת במפרשים, המתמחה בנושא שכול 
ואובדן, מוסיפה לספק כמה דוגמאות לחוויות 
המטלטלות המתרחשות כחלק מההפלגות, 
כאלו שלא מותירות אף לא עין אחת יבשה על 
הסיפון. "יוצא לי לעבוד הרבה עם קבוצות של 
נשים ואלמנות שאיבדו בעלים או ילדים בפיגועים. 
חלקן לא דיברו במשך שנים רבות על מה שעובר 
עליהן, עד שהגיעו לספינה. הן מספרות שאנשים 
לא מסוגלים להכיל את מה שיש להן לספר, בעוד 
שבספינה יחד עם נשים המצויות באותה סיטואציה, 

משהו פתאום משתחרר. רבות מספרות שהצליחו 
להתמודד בפעם הראשונה בחייהן עם דיכאונות 
הסובבים למשל סביב האירוע הטראגי שעבר עליהן 
או בחגים. לראות אותן מחייכות ומצליחות לזכות 
לכמה שעות של שחרור והקלה, זה דבר שמצליח 

לרגש בכל פעם מחדש".

דמיינו את הסיטואציה הבאה. אתם עולים 
בצוותא עם חבורת אנשים בעלי מאפייני חיים 
משותפים להפלגה. למשך מספר שעות זה רק 
אתם והים, על כל המשתמע מכך, במסגרת מסע 
שכולו התמודדות עם עוצמותיו של הים ברמה 
הרגשית והפיזית. יחד תרימו עוגנים, תמשכו חבלים 
 ובאותה נשימה תכירו האחד את השני טוב יותר, 
תוך אפשרות מדהימה להעמיק בנבכי נפשם 

הכמוסים ביותר. 
זוהי למעשה המציאות של קבוצות "מפרשים", 
ארגון ללא כוונות רווח שהוקם בשנת 2017 במסגרת 
חממה יזמית של עמותת "טופז", אשר דרך הים 
מצליח להעניק מזור מסוים לקבוצות אנשים מכל 
קשת הגילים, הניצבים מול רצף אתגרים המלווים 

את חייהם. 

הרעיון המקורי המנחה את מייסדי הקבוצה 
נועד לרתום אוכלוסיות שונות למסגרת "מסע ימי 
קבוצתי", החל מנוער בסיכון, נפגעי פוסט טראומה, 
נפגעות תקיפה מינית, צעירים על הרצף ועוד. 
מדובר במסע הטומן בחובו עולם שלם של רגשות 
ואפשרות לשיח פורץ גבולות, תוך כדי עבודה ימאית 
והימצאות בסביבה שונה בנוף, אשר באופן מטאפורי 
רחוקה מחיי היום-יום הסיזיפיים, על אחת כמה 
וכמה עבור אלו המתמודדים עם אובדן יקיריהם 
אשר נקטפו מן העולם בטרם עת ועל לא עוול בכפם.

הקבוצות פועלות כחלק מתוכנית שנתית של 
מפגש המתקיים אחת לשבועיים והינו בן 4 שעות 
כל אחד. במהלך ההפלגה המשתתפים יוצאים 
מהמרינה בהרצליה אל מעמקי הים, בסיוע של 
צוות ימי המורכב מסקיפר ואנשי טיפול, לרבות 
פסיכולוגים או עובדים סוציאליים, המשלבים בין 

תוכן רגשי במפגשים, לבין עבודה ימאית דה פקטו. 
המפגשים עצמם נעים בין שלושה קודקודים: 
תמיכה וטיפול, ימאות ועצם החוויה וההרפתקה. כל 
אחד מהם מורכב משיחת פתיחה, יציאה לים, סאשן 
שיחה מעמיק, בשילוב זמן לשיחות בלתי פורמליות 

ומפגש סיכום.

הדמיון בין הפלגה לחיים עצמם 
בשנתיים האחרונות החלו במפרשים לקיים 
גם מסעות משותפים עם משפחות שכול אזרחי 
אשר איבדו את יקיריהן בפיגועים, כמו גם באירועי 
טרור ומקרים אישיים מצערים שהתרחשו במרוצת 

השנים. "יש משהו בעבודה הימאית שמצליח להפיג 
את החששות ומאפשר פתיחות אותה לא ניתן 
להשיג בשום מקום אחר", אומר יוסל'ה דרור, מנהל 
"מפרשים" ומי שהוביל עד היום יחד עם קבוצה של 
כ-60 מתנדבים הלוקחים חלק בארגון, שורה של 
מסעות מטלטלים בצורה יוצאת דופן. בשיחה עימו 
הוא מנסה להסביר את ההווי הייחודי המאפיין את 

ההפלגות אותן מוביל הארגון. 
"המשפט 'כולנו באותה סירה' מקבל בהקשר 
שלנו משמעות אחרת", הוא אומר. "הצורך להתמודד 
כקבוצה עם קשיים אישיים וחברתיים שמקורם 
בטראומה אותה הם סוחבים עימם יום-יום, שעה 
שעה הוא מאתגר במיוחד. עם זאת, באותה נשימה 
הם נדרשים להתמודד גם עם המציאות כפי שהיא 
ולעבוד יחד כדי שהספינה תפליג בהצלחה. יש 
בכך דמיון גדול לחיים עצמם, שבו על אף הקושי 
והכאב הגדול, עליהם לבצע משימות שוטפות 
כחלק מהחיים. הסתירה הזו משתלבת בהפלגות 

שיחות נפש בלב ים בשילוב התנסות בימאות בסיסית. זרקור על מיזם ההפלגות המנצח של ארגון "מפרשים", 
המספק מזור לגוף ולנפש עבור בני משפחות השכול האזרחי / גיא פישקין 

כולנו באותה סירה 

תמיכה וטיפול, ימאות וחוויה והרפתקה | צילומים: מתנדבי עמותת מפרשים

מסע העצמה 

"המסעות הללו הם עוצמתיים בצורה בלתי רגילה"

 הצורך להתמודד כקבוצה עם קשיים אישיים וחברתיים 
שמקורם בטראומה אותה הם סוחבים הוא מאתגר במיוחד

 עבור משפחות שחוות 
שכול מדי יום ביומו, זהו 

מקום מופלא בו הן יכולות 
לפרוק את אשר על ליבן 

ולאפשר לעצמן להתבטא 
בחופשיות

משתתפות המיזם מפרשים
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"אני לא אדם פסימי אבל באותו יום הרגשתי 
שמשהו רע הולך לקרות", מספר דוד אמסלם )62( 
מקריית מלאכי. ביום ההוא, ה-15.11.2012, שכל דוד 
את בנו האמצעי איציק )יצחק( ז"ל שנהרג מרקטה 
שפגעה ישירות בביתם. זה קרה יום לאחר חיסולו 
של בכיר החמאס אחמד ג'עברי, חיסול שבעקבותיו 
הוכה העולם הערבי בהלם, התקשורת העולמית 
חגגה, וצה"ל הכריז על מצב כוננות מיוחד. אמסלם, 
שהרגיש פחד בלתי מוסבר, החל לאסוף את בני 
משפחתו שמתגוררים באשקלון מתוך מחשבה 
שבקריית מלאכי המרוחקת יותר, יהיה בטוח יותר. 

אבל לגורל, אומר היום דוד, היו תוכניות אחרות.

"אני מאמין שהכול מלמעלה" 
באותו בוקר, השכים אמסלם לעבודתו כנהג 
משאית הובלות. בנו האמצעי איציק, שהיה אז 
סטודנט בן 27, התעורר לרגע וביקש כוס מים. "הוא 
איחל לי יום טוב", נזכר דוד בדמעות ויצא לעבודה 
בלב כבד, אך הצליח להדחיק את התחושה. ברבע 
לשמונה התקשר לאשתו ושמח לשמוע שהכל 
בסדר. 30 דקות לאחר מכן קיבל דוד מבתו הקטנה, 
שהייתה אז בחו"ל, צילום של הבית שלו הרוס 

מפגיעת רקטה.
מאוחר יותר התברר כי כאשר נשמעה האזעקה 
רצו אשתו והבן הקטן לחדר המדרגות כיוון שבבית 
לא היה ממ"ד. רוב תושבי הבניין נשארו בביתם, 
ביניהם יצחק שהתעורר מהאזעקה. שכנו נכנס לבית 
כדי לקרוא לו לתפוס מחסה, אבל שניהם ושכנה 
נוספת שהייתה בדרכה לרדת למטה לא הספיקו 

ונהרגו מפגיעת הרקטה.  
דוד משחזר את הרגעים בהם שמע ברדיו 
שההרוגים הם שני גברים ואישה. "עיניי חשכו. לא 
יכולתי להמשיך לנהוג. הייתי  באזור פתח תקווה. 
עצרתי את המשאית בצד הדרך, השארתי אותה 
שם ולקחתי מונית חזרה לקריית מלאכי. כשהגעתי 
וראיתי את ההריסות חרב עליי עולמי. הקסאמים 

עשויים מהמון מתכות והם הרסו את כל מה 
שהיה בבית. לא נשאר לנו דבר. הייתי מוכה 
הלם ולא נתנו לי להיכנס הביתה ולראות 
את המשפחה שלי. בסוף אני זוכר שמישהו 
לקח אותי לבית החולים שם פגשתי את 
אשתי ובני, כשהם ראו אותי הם בכו וצעקו 
לעברי 'יצחק, יצחק'. אז הבנתי שאיבדתי 

את היקר לי מכל".
כיצד מתמודדים עם האובדן?

"בלהיות מאוחדים. זו הסיבה שתמיד 
התעקשתי להישאר באזור הדרום, קרוב 
למשפחה שלי שמתגוררת באזור. שם גם 
העברנו את השבעה עם האזעקות. כל 
המשפחה הייתה מאוחדת מאוד בתקופה 
הזו כי אי אפשר להתמודד עם דבר כזה 
לבד. מכיוון שלקח זמן רב להתמודד עם 
הבירוקרטיה של אובדן הרכוש הייתה 

באנשים הטובים שעוזרים  תקופה שנעזרנו 
לנפגעים. גרנו במלון תקופה, עזרו לנו לשכור דירה 

ורק אחרי כמה שנים יכולנו לחזור לדירה שלנו". 
לא העדפת להתרחק מהמקום והזיכרונות?

"תראי, בוודאי שכל אזעקה מקפיצה אותנו. 
אבל אני אספר לך משהו, אחת מההרוגים באירוע 
היא אישה שהיתה אמורה להיות שליחה של חב"ד 
בבומביי. כיוון שהייתה בהריון היא הגיעה לארץ כדי 
להיות בטוחה יותר, וזה פגע בה כאן. כך שלא משנה 
מה תעשה ולאן תלך, אני מאמין שהכל מלמעלה. 
לצערי אשתי, שלקחה את מה שקרה כל כך קשה 
לא השלימה עם האובדן ונפטרה אחרי מספר שנים".

"אסור לוותר על הביחד"
11 שנים לאחר האסון דוד עדיין לא מגדיר את 
עצמו כפסימי. להיפך, הוא מצליח להישאר אופטימי 
ולהמשיך להחזיק את המשפחה שהתרחבה מאז. 
לדבריו, בשנים הראשונות כל המשפחה קיבלה ליווי 
צמוד מאוד והיתה מוקפת אנשים שעזרו אבל, הוא 

מחדד, בסופו של דבר כל אחד מתמודד עם האבל 
שלו לבד ומה שעוזר לו זה להמשיך בשגרת חייו 
כנהג משאית, כפי שעשה לפני האסון. בנוסף הוא 
לא ויתר על האהבה ומצא בת זוג חדשה שמלווה 
אותו. אך הדאגה המרכזית שלו עדיין נתונה לילדיו 
ובעיקר לבנו הצעיר שהיה באירוע, היום בן  24, 
שצורך קנאביס רפואי כדי לתפקד. " הבן שלי עבר 
כנראה את הטראומה הכי  קשה כי הוא היה שם 
והיה רק ילד, אבל מכיוון שהוא לא נפצע, הוא 
לא מוכר בביטוח לאומי לצורך שיקום מהפוסט 
טראומה". אומר דוד. "למזלנו, קיבלנו המון תמיכה 
לאורך השנים ואני מאמין שאסור לוותר על הביחד 
של כל משפחה ושל המשפחות כולן. הרי אנחנו 
לעולם לא נפסיק להיות משפחה שכולה וקיימת 
יחד את  ולקיים   משמעות עצומה להמשיך 
ימי התאווררות ולעשות ארוחות חג משותפות. 
הביחד המשפחתי עושה טוב ומעניק משמעות 

ותקווה לכולנו".

דוד אמסלם, ששכל את בנו בעקבות פגיעת רקטה בביתם בקריית 
מלאכי, מספר כיצד מתמודדת משפחה שחייה מתהפכים ברגע אחד, 

הזיכרונות והחיים שממשיכים בצל האסון / עינת אוליבייר

"הביחד המשפחתי עושה 
טוב ומעניק משמעות 

ותקווה לכולנו" 

איציק )יצחק( אמסלם ז"ל | צילום: פרטי

משפחות השכול 
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"מה שקורה בחיים, קורה בשבילנו ולא לנו. כל 
חוויה, ככל שתהיה קשה, טומנת בחובה הזדמנות 
לצמיחה וגדילה". את הדברים האלה אומר טל 
לואל, 43, סמנכ"ל תפעול בחברה פרטית, מאמן 
אישי ומטפל NLP, שנפצע לפני 27 שנים בפיגוע 
התאבדות מחוץ לדיזנגוף סנטר, בו נרצחו 13 אנשים 
ונפצעו 125. "מה שקרה, קרה עבורי כדי שאתמודד 
בעצמי עם קושי והשלמה עם מצב חדש. מצב 
שנכפה עליי בשנייה של מצמוץ עפעף, שאחריה נער 

בן 16, ספורטאי, הופך לנכה".
ב-4 במרץ 1996, יום ההולדת של אמו עפרה, 
נסע לואל לחגוג את פורים ביום בילוי בדיזנגוף 
סנטר ולקנות לה מתנה. הוא יצא מביתו באבן יהודה 
ויחד עם חברו מהיישוב, אוּרי טל, הגיעו לתל אביב 
בתחבורה ציבורית והעבירו שם את היום. לקראת 
החזרה הביתה עצר החבר בכספומט, ולואל המתין 
לו ליד מעבר החצייה. את הרגע הבא הוא זוכר רק 
בבית החולים. שניהם נפגעו והוגדרו כפצועים קשה 
)ושוקמו מאז(. "אין לי זיכרון מהאירוע עצמו אבל 
לא איבדתי את ההכרה. צלם של ידיעות אחרונות 
תפס אותי בעדשת המצלמה, ורואים אותי שוכב על 
הכביש, מעוות את הפנים ונאנק מכאב, כשמישהו 
מעניק לי טיפול רפואי ראשוני, אז לא הייתי מעולף".
לואל, היום נשוי ואב לבת ובן, 9 ו-7, מתגורר 
בכוכב יאיר והוא דור שלישי בעסק המשפחתי "ל.כ 
כלים וציוד" ברמלה. הוא נושא עמו כוויות וצלקות, 
פגיעות אוזניים, רסיסים במקומות שונים בגוף 
ובעיות שינה כתוצאת מפגיעת ראש. מיד אחרי 
הפיגוע הגיע לבית החולים ונשאר בו למשך חודש 
וחצי. לאחר ששוחרר לביתו, חזר לניתוחי שיקום 
נוספים, ותהליך השיקום בכללותו ארך ארבע שנים. 
בזמן האשפוז בבית החולים פגש את יו"ר 
ארגון נפגעי פעולות האיבה, אייבי מוזס, שהגיע 
לבקר אותו, "כפי שהוא נוהג לבקר תמיד את כל 
הפצועים", הוא מספר. "הוא ניסה להצחיק אותי עם 

ההומור המיוחד שלו, ובשיחה עם ההורים שלי גילינו 
שגם לבן שלו, שמת מפצעיו לאחר פיגוע טרור, קראו 
טל, ולאשתו, שנרצחה באותו פיגוע קראו עפרה, 
כמו לאמא שלי. עברה בכולנו צמרמורת ומאז הוא 
נהיה חבר של המשפחה. הארגון פורס את חסותו 
על כל נפגע פעולת איבה, ואני נעזר בשירותיו 
למיצוי זכויות ולשאלות משפטיות ויודע שתמיד יש 

לי גב שאוכל לפנות אליו".
איך קיבלת את הפציעה?

"הבנתי מיד שזה המצב, שמהיום אצטרך לפעול 
אחרת וכך עשיתי בצורה הכי טובה שאפשר. לא 
שאלתי שאלות כמו 'למה זה קרה לי'. הדבר היחיד 
שהקצין מאז הוא ההתרחקות שלי מכל מה שקשור 
לדת. האירוע קרה בגלל היותנו יהודים, לא בגלל 
היותנו ישראלים. לכן אין בי שום סממן יהודי מעבר 

למסורת שגדלתי עליה".

הגשמת חלום הטיס 
לפני שנפצע היה טל שחיין תחרותי, ואחרי 
הפציעה נאלץ להפסיק לשחות בגלל פגיעת 
האוזניים. מעבר לשחייה, הוא לא נותן לפציעה 
להגביל אותו. הוא נזהר לא להיחשף לשמש, מתארגן 
בהתאם בחיי היום יום עם שכבות של קרם הגנה, 
בעיקר כשהוא ברכיבה. "כנער הייתה לי פנטזיה להיות 
טייס בחיל האוויר, והגשמתי אותה אחרי הצבא, 
כשהוצאתי רישיון טיס. עברתי את כל הבדיקות 

הרפואיות ונמצאתי כשיר, ואני עדיין עובר אותן כדי 
לאפשר לעצמי להמשיך לטוס".

עם הזמן מצא עניין בענף ספורט אחר - אופני 
הרים, עיסוק ספורטיבי שלימד אותו לא מעט על 
החיים והעסקים: משמעת עצמית שמסיטה את 
המבט ממכשולים ומנפילות והתמקדות במקום אליו 
רוצים להגיע; מבט רחוק קדימה ליעד או למטרה 
במקום התעכבות על כל תקלה או הפרעה; והיכולת 
להתמודד עם נפילה, שחשובה בעיניו יותר מהיכולת 
להימנע ממנה. "יכולת זו היא שתקבע עד כמה מהר 
נתאושש ואילו לקחים נפיק מכל מקרה", הוא מסביר.

בשש השנים האחרונות נשאב לואל לעולם 
 NLP ההתפתחות האישית והאימון והוסמך כמטפל
שמקדיש שעות טיפוליות בהתנדבות במרכז האימון 
במחלקת שירותים חברתיים במועצת כוכב יאיר. 
"התחום 'הזיז לי את המחט' בנוגע לנושאים שאיתם 
הייתי צריך להתמודד, ולא רק בהקשר לפיגוע", הוא 
מספר. "העיסוק בנושא שחרר אצלי חסמים וטראומות 
מהעבר והשפיע על חיי בדרך שסקרנה אותי להעמיק 
בו. כשגיליתי את הכישרון להתחבר לאנשים, לקרוא 
אותם ולהעביר אותם תהליכים נכונים, החלטתי 
להמשיך עם מה שבא אצלי מבפנים וזורם, ואני מעוניין 
להמשיך ולהתפתח ולעסוק גם באימון למנהלים". 
היום, כשרוב חייו הם כבר אחרי הפיגוע, הוא אומר: 
"אני חי יותר זמן כנכה. לא לקחתי את הפציעה קשה 

מדי, ואני בריא בנפשי היום כמו אז".

מאז נפצע בהיותו נער בפיגוע 
בדיזנגוף סנטר עבר טל לואל, לצד 

שיקומו הפיזי, מסלול אישי מעורר 
השראה. "כשנפצעתי הבנתי מיד 

שזה המצב, שמהיום אצטרך לפעול 
אחרת וכך עשיתי בצורה הכי טובה 

שאפשר", הוא אומר / לימור קלר

"לא שאלתי שאלות כמו 
'למה זה קרה לי'"

טל לואל | צילום: פרטי

סיפור אישי 
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"החיים לא נגמרים כשמישהו קרוב הולך 
מאיתנו. גם מחר השמש תפציע ותהיה זריחה. זו 
הבחירה שלנו לקחת את הכאב למקום שמח, כי 
אנחנו משתפים את בן הזוג בשמחה, ביצירתיות 
ובמחשבות שלנו והוא איתנו בכל מה שנעשה", 
כך אומר ניר טל, 59, שאיבד במאי לפני שנתיים 
את אשתו אורלי, לאחר עשר וחצי שנים של חיים 
משותפים. "ההתבוננות במה שיש ולא במה שאין 
מהותית להצלחה שלנו לשרוד את הכאב, וכשמדובר 

בילדים קטנים – אדרבא".

"הבנתי שחיי השתנו" 
אורלי, בת 52 במותה, הייתה בביתם במושב 
נטעים כשנשמעה אזעקה בעקבות שיגור רקטות 
לשפלה מעזה. היא רצה עם ילדם המשותף, בארי, 
לממ"ד, וסגרה את הדלת. מהלחץ והחרדה, כשהיא 
נותרת ללא אוויר, קרסה ונפלה עליו כתוצאה 
ממפרצת במוח. "הייתי במקרה בבית, רצתי למעלה 
לצלם ממקום די בטוח את כיפת ברזל, ועברנו זה מול 
זה כשהם היו בדרך לממ"ד. אמרתי לה 'לאט, לאט', וזו 
הייתה הפעם האחרונה שדיברנו". עם סיום האזעקה 
התחיל ניר לשמוע את בנו צועק לעברו. כשירד 
לממ"ד ופתח את הדלת, נגלתה לעיניו אורלי עם 
פצע מדמם על מצחה. כוחות ההצלה שהזעיק אמרו 
שאין סיכוי להצילה, ולאחר שלושה ימים היא נותקה 

ממכשירי ההחייאה.
ניר, יזם בתחום פינוי בינוי של בנייני מגורים, הכיר 
את אורלי כשהיה בן 47, גרוש עם שלושה ילדים, והיא 
בת 42, מורה למדעים בעירוני ה' בתל אביב. "חיינו 
חיים רגועים ושמחים. התלמידים היו לה כילדים, 
היא הייתה אישה הומנית בהקשר החינוכי, אוהבת 
ומסורה להם, ויחד עם שלושת ילדיי, לא היה לשנינו 
שום לחץ בנושא ילד משותף. ועדיין, בגיל 46 וחצי 
קיבלה מתנה ונכנסה להיריון טבעי. בפורים 2016 

ילדה את בארי, היום בן שבע", הוא מספר. 
אורלי העניקה לבארי את כל האהבה שיכולה 
להעניק אם שקיבלה מתנה והפכה אותה למאושרת 
ושמחה. "היא הייתה מלאת אור לילדים ולהורים 
אפילו יותר מאשר קודם לכן, נהייתה מלאך", הוא 

נזכר. גם ניר שמח בתוספת החדשה 
למשפחה, הרגיש שחייו מאוזנים 
יותר ואומר היום, כי הולדתו של 
בארי הכניסה לחייו ולחיי ילדיו 
"אורלי העניקה  פנימי.  אושר 
היה  ובארי  להם  גם  מעצמה 
תוספת אדירה לאהבה שפתאום 
הורגשה במסגרת הפגישות שלנו 

עם ילדיי". 
מה קרה ביום שאחרי?

שחיי  הבנתי  רגע  "מאותו 
השתנו. הייתי בן 57 עם ילד בן 5, 
והדבר הכי חשוב בעיניי היה להקרין 
לו שמחת חיים. לא את המצוקות 
או את הפחדים שלי, אלא להפך 
 - להיות פוזיטיבי, לעשות איתו 
הכול, גם דברים שקשורים לאמא, 
לצחוק  שלה,  סרטים   לראות 
ולשתף אותו כדי שירגיש שהוא 

יכול לשתף אחרים". 
איך ממשיכים הלאה?

"בשנה וחצי שעברו הפקתי סרט עליה. בעזרת 
הסוכנות היהודית ואולם שתרם משה אדרי הוא 
הוקרן בסינמה סיטי בפני 300 בני משפחה, חברים 
וסטודנטים, ויעשה את דרכו לקהילות היהודיות 
באמריקה כדי להראות כיצד מתמודדים עם הקושי 
והכאב. כדי לשמח את בארי יזמתי ערב בסגנון 
מספרי סיפורים מול התלמידים שלה, שסיפרו כל 
אחד דברים נפלאים ומצחיקים על המורה שלהם. 
בעוד עשור, כשבארי יהיה בן 16, ניזום ערב נוסף כדי 
שיראה כמה אהבו אותה. גם את יום הולדתו הקרוב, 
7, נחגוג לו בצורה יצירתית שגם שומרת עליי – כי 
המוח נמצא במקום טוב ולא במקום שחווה קושי. 
כשנוגעים ביצירתיות, לא משנה באיזה תחום, זה טוב 

לנפש ואם זה מוערך על ידי אחרים, אדרבא".

הנצחה, לא בתוך הבית
ניר מספר כי הוא משתתף עם בנו באירועים 
שמארגן ארגון נפגעי פעולות האיבה, ולא דוגל 

בהנצחה בתוך הבית, כדי לא להסתגר בצורה שלא 
יידע להיחלץ ממנה. פעמיים בשנה הם מבקרים יחד 
בבית העלמין. "אני מודע לכך שאני היסוד המוצק 
בשבילו, ולכן אעשה איתו דברים משמחים. רק 
בשבוע שעבר חזרנו מסנובורד באיטליה עם חברים, 
ובארי חווה אושר ושמחת חיים. ילד לא צריך לראות 
את המוות של ההורה שלו בגיל כה צעיר. לא הבנתי 
איך יכול להיות שבגיל 46 היא קיבלה את המתנה 
היחידה שיש לה, ובגיל 52 נלקחה ממנו והשאירה 
אותו אחריה. אנחנו עמוד התווך של הילדים, ואם 
נהיה מעורערים, אין ספק שגם הם יהיו כאלה. 
התפקיד שלי הוא להראות לו שאני שמח, נאהב 

ופעיל. הוא מאתגר אותי ואני אותו".
איזה מסר אתה נושא איתך?

"אין הקלה בכאב, הוא נמצא שם. יותר מהכול אני 
מאמץ את אורלי אליי כמו מלאך, שלוחש לי באוזן את 
מה שהיא ידעה ללחוש – תירגע, תעזוב, זה שום דבר. 
היא תמיד לידי, לא משנה מה אעשה. זו תחושה נפלאה 

להרגיש שהיא איתי, רואה דברים מנקודת מבטי".

ניר טל, שאיבד את אשתו אורלי, שנפטרה בעקבות שיגור 
רקטות מעזה, בחר להנציח את זכרה בשמחת חיים שהוא 

מקרין לבנם המשותף. "ההתבוננות במה שיש ולא במה שאין 
מהותית להצלחה שלנו לשרוד את הכאב" / לימור קלר

"יותר מהכול אני מאמץ את 
אורלי אליי כמו מלאך" 

אורלי טל ז"ל | צילום: פרטי

משפחות השכול 
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"לחיים יש דרך משונה לסגור מעגלים", אומר ניר 
רם, )46(, שהתייתם מאביו ויקטור, שמצא את מותו 
בגיל 39 בפיגוע אוטובוס האימהות. "בדיוק בגיל שאבי 
היה במותו, כשניהל מחלקה בקריית המחקר הגרעיני 
שליד דימונה, קיבלתי את תפקיד חלומותיי כמנהל 
מחלקת מערכות מידע בחברת גוטקס והיום אני עובד 

  ."Lycored כמנהל מערכות מידע גלובלי בחברת
שמונה חודשים לפני שאביו נרצח בפיגוע איבדו 
ניר, אז בן 11, אחיו הקטן ואחותו שהייתה אז תינוקת, 
את אמם נורית שנפטרה ממחלת הסרטן. זו הייתה, 
למעשה, הסיבה לכך שבאותו בוקר גורלי ויקטור רם, 
אב יחידני לשלושת ילדיו, היה הגבר היחיד שיצא 
באוטובוס האימהות ולא באוטובוס הגברים שיצא 
שעה מוקדם יותר והגיע בשלום. "מלבד הנהג", 

מספר ניר, "הוא היה הגבר היחיד באוטובוס".

 שרשרת המחדלים
באותו יום ה-7.2.1988 חדרה חוליית מחבלים 
מגבול מצרים אל שטח ישראל. בדרכם הם נתקלו 
במכונית צבאית בה נהגו קציני צבא בדרכם לאימון 
גופני והיו לא חמושים. "זה היה רק מחדל אחד 
בשרשרת מחדלים שהובילו לפיגוע המזעזע", 
מספר ניר. בלית ברירה ברחו הקצינים כשהם 
משאירים את הרכב עם המפתחות בפנים ולמעשה 

אפשרו למחבלים להיכנס לשטח המדינה ברכב.
המשטרה, שקיבלה דיווח על האירוע, פרשה 
מחסומים בכבישים, אך לדברי ניר, במקומות 
מסוימים הם פרשו את המחסום בכיוון ההפוך 
וכך המשיכה המכונית לדהור לכיוון הכור הגרעיני 
בדימונה. בצומת ערערה, הצטלבו דרכי המחבלים 
שנאלצו לעצור בגלל תקלה ברכב, בדיוק כאשר 
עבר במקום אוטובוס האימהות. "המחבלים החלו 
לירות לעבר האוטובוס ואז "נהג האוטובוס קיבל 
החלטה נוראית ועצר", מספר ניר, "הוא פתח את 
הדלתות וברח כשהוא משאיר את אבא שלי לבד 
עם 40 נשים. אחרי כן סיפרו האימהות שאבי היה 

גיבור ותפס פיקוד על האירוע וכך אפשר לעוד נשים 
לברוח עד הנקודה שבה נותר לבדו עם 12 נשים 
בתוך האוטובוס שכולם נלקחו כבני ערובה על ידי 

המחבלים".  
לאזור האירוע הגיעו יחידות ימ"מ ואלוף פיקוד 
דרום דאז, איציק מרדכי. המחבלים דרשו שחרור 
של אסירים ביטחוניים. סיירת מטכ"ל שאיחרה 
להגיע לאירוע עיכבה את התגובה ומי שהוצא 
ראשון להורג בירייה מטוח אפס היה ויקטור רם. מיד 
אחרי השתלטו הכוחות על האוטובוס עד שחרורו. 

בחילופי האש נהרגו עוד שתי אימהות.
איך ילד בן 11 מקבל בשורה כזו? 

"אז לא היו רשתות חברתיות והדיווחים הגיעו 
לאט. אני זוכר שחזרנו מבית הספר וראיתי מלא 
אנשים ולא הבנתי מה קורה. מהצעקות של סבא 
וסבתא שלי הבנתי לבד שעכשיו אין לנו גם אבא 

ואני הבכור צריך לדאוג לכולם, וזה מה שעשיתי". 

ההתמודדות וההכרה
אך המחדל הגדול ביותר לדברי ניר הייתה 
האפליה מצד המדינה כשלא הכירה בו ובאחיו 
הקטנים כיתומי פעולות איבה, רק משום שבעת 
האירוע לא הייתה להם אמא. "כשבגרנו מצאנו 
את עצמנו נופלים בין הכיסאות של המערכת. ילדי 
האימהות האחרים שנהרגו בפיגוע ממשיכים לקבל 
עד היום סיוע והכרה ואילו התמיכה בנו נפסקה 
כאשר הגענו לגיל 18. אין תחליף להורים. אמנם אני 
מכיר תודה לדודים שלי שגידלו אותנו אבל היינו 
כולנו חיילים בודדים ואחר כך יצאנו לאזרחות ללא 

שום תמיכה. דווקא אנחנו שנפגענו הכי הרבה".  
למרות שאיבדו את הוריהם בנסיבות טראגיות 
ובאותה שנה, רם ואחיו, תומר, היום בן 43 וסיון, היום 
בת 36, הצליחו לשקם את חייהם. "בין ההורים שלי 
היתה אהבה נדירה ואני מאמין שזה גורל ששניהם 
מתו באותה שנה. הם כנראה לא יכלו לחיות אחד 

בלי השנייה".

רק לאחרונה כשהתגרש והרגיש כי הוא זקוק 
לסיוע רגשי נוצר לראשונה חיבור בינו לבין ארגון 
נפגעי פעולות איבה שמכיוון שהמדינה לא הכירה 
בהם, לא ידעו על קיומו. "הם שמעו את הסיפור 
שלי והיו בהלם", מספר ניר. "קיבלתי מהם סיוע 
משפטי משמעותי, שיכול להיות שייקח זמן רב, 
אבל הם עוזרים לי ולאחים שלי להאמין שאפשר, 
באמצעותם, לשנות את המציאות הזו שחייבת 

לעבור תיקון. 
 "יש היום כל כך הרבה הורים יחידניים. אנשים 
צריכים לשאול את עצמם מה יקרה לילדים שלהם 
אם חלילה יקרה להם משהו באירוע טרור וכמו אבי 
ז"ל יותירו ילדים קטנים שמתוקף החוק כרגע לא 
זוכים להכרה מכיוון שאין הורה נוסף בתמונה. עצם 
ההכרה של הארגון והסיוע המשפטי שאנו מקבלים 
מהם כעת הוא תמיכה אדירה ואנחנו בטוחים 
שבסוף נצליח לחולל שינוי לטובת כל יתומי השכול 

ולמצוא משמעות גם בטרגדיה".  

ניר רם היה רק בן 11 כשהוא ואחיו הקטנים איבדו את אביהם בהתקפת מחבלים ב"אוטובוס האימהות". 
מאז האירוע הטרגי הם הצליחו לשקם את חייהם, ורק לאחרונה, בסיוע ארגון נפגעי פעולות איבה, הם 

פועלים להכרתם כנפגעי איבה / עינת אוליבייר

"לראשונה מאז שאיבדנו את 
אבינו יש לנו תקווה שיכירו בנו 

כיתומי פעולות איבה" 

האחים למשפחת רם | צילום: פרטי

משפחות השכול   
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קודם לכל אנו שולחים ברכת מזל-טוב ענקית לעו"ד 
ענת קספריוס-אלון, יועצת משפטית אצלנו בארגון, 

אשר ילדה בן לפני מספר ימים וכעת היא אם לשניים, 
אנו מאחלים לה ולמשפחתה רק בריאות ואושר. 

אני שמחה לעדכן כי ארגון נפגעי פעולות איבה 
חתם על ההסכם לחידוש פוליסת הביטוח הסיעודי 
הקולקטיבי עבור ציבור נכי פעולות האיבה. ההסכם 
נחתם לאחר משא ומתן במסגרתו פעלנו ללא לאות 

על-מנת לוודא כי נכי פעולות איבה יוכלו ליהנות 
מהתנאים להם זוכים נכי צה"ל במסגרת פוליסת 

הביטוח הסיעודי. 
ההסכם החדש נכנס לתוקף החל מיום 1.4.23 
לתקופה של חמש שנים )עד ליום 31.3.28(, וכלל 
המבוטחים מהפוליסה הקודמת יעברו לפוליסה 

החדשה באופן אוטומטי ומבלי שהם נדרשים לבצע 
פעולה כלשהי בעניין. 

במטרה להקטין למינימום האפשרי את השתתפות הנפגעים בתשלום 
דמי הביטוח הסיעודי, פועל הארגון היציג להגדלת שיעור השתתפות המדינה 

בתשלום דמי הביטוח הסיעודי עבור נכי פעולות האיבה. לשם כך, הארגון היציג 
יחד ארגון נכי צה"ל, פועל לתיקון חקיקה שתאפשר למדינה לשאת בהשתתפות 

בשיעור של עד מחצית מדמי הביטוח. 
התיקון הנדרש הוא בתקנות הנכים )השתתפות המדינה בהוצאות ביטוח 

חיים ובהוצאות ביטוח סיעודי(, תשס"ד- 2004. תקנות אלו מאפשרות כיום 
למדינה לשאת בשיעור של עד 37.5% בלבד מדמי הביטוח, כאשר לאחר  התיקון 

תוכל המדינה לשאת בהשתתפות בשיעור של עד 50% מדמי הביטוח. התיקון 
עומד בפני הישורת האחרונה. ביום 2.4.23 אישרה ועדת העבודה והרווחה את 
הגדלת השתתפות המדינה בפרמיית הביטוח הסיעודי לקראת קריאה שניה 

ושלישית. תכלית התיקון להביא להפחתת  חלקם של נכי פעולות האיבה 
בתשלום דמי הביטוח  המועברים מידי חודש לחברת הביטוח. תודות לעו"ד רות 
פרמינגר, יו"ר ועדת חקיקה ונציגת הארגון היציג בכנסת, שהובילה וקידמה את 

 התיקון מטעם הארגון היציג.
יודגש כי ציבור נפגעי פעולות האיבה המבוטחים בביטוח סיעודי לא ייפגעו 

מהעובדה שההסכם נכנס לתוקפו טרם תוקנו התקנות כאמור, וחלקם בתשלום 
דמי הביטוח יעמוד על  50% בלבד מסך הפרמיה גם עד לתיקון החקיקה )סך של 

97.35 שקלים לחודש החל מיום 1.4.23(. זאת הואיל וארגון נפגעי פעולות איבה 

לקח על עצמו את ההתחייבות להעביר למבטחת 
סכום ערבות אשר יגלם את הפער בין - סכום 

ההשתתפות הנוכחית של המדינה בפרמיית הביטוח 
לבין הסכום העתידי בו תשתתף המדינה לאחר תיקון 

החקיקה.
הטבה נוספת אותה פעלנו לקדם היא מתן 

אפשרות לנכי איבה בעלי רכב רפואי לבטח את רכבם 
במחירים מועדפים ובתנאים האטרקטיביים להם 

זכאים עובדי מדינה. הארגון היציג עומד על המשמר 
בכל עת ודואג לכך שנכי פעולות איבה יזכו ליהנות 

מההטבות והזכויות אותם מקבלים נכי צה"ל. בהתאם 
לכך ומיד כשנודע כי נכי צה"ל בעלי רכב רפואי צפויים 

לקבל את התנאים המועדפים, פעלנו ללא דיחוי 
ובמלוא המרץ מול נציגי החשב הכללי באוצר ומול 
המוסד לביטוח לאומי, בכדי לאפשר לנכי פעולות 

איבה בעלי רכב רפואי להצטרף למכרז החשב הכללי 
ולקבל את התנאים האטרקטיביים להם זכאים עובדי המדינה. המאמצים נשאו 
פרי והחשב הכללי במשרד האוצר קיבל את בקשתנו לצירוף נכי פעולות איבה 

בעלי רכב רפואי לתנאי המכרז  לביטוח רכב פרטי לעובדי מדינה. 
בשבועות האחרונים נשלח בדואר לנכי פעולות איבה בעלי רכב רפואי אישור 

המוסד לביטוח לאומי לפיו הם זכאים לבטח את רכבם באמצעות מכרז ביטוח 
רכב לעובדי מדינה. נכה בעל רכב רפואי אשר לא קיבל אישור זה יפנה לעובדת 

השיקום בסניף המוסד לביטוח לאומי אליו הוא משויך והיא תדאג להנפיק עבורו 
את האישור. 

אנו מבקשים להודות לאגף החשב הכללי על הנכונות לעזור ולסייע לציבור 
נפגעי פעולות איבה.

לסיום חשוב לנו לעדכן בנוגע לסוגיית חמי-המרפא העומדת על הפרק כבר 
זמן רב. הארגון היציג, בהובלת עו"ד רות פרמינגר, יו"ר ועדת חקיקה בארגון, 

פועל ללא הרף על מנת להביא לסיומה של תקופת ביניים בה נוצר קושי בביצוע 
ההזמנות. בימים אלו, בהם המוסד לביטוח לאומי שוקד על מכרז אשר צפוי 

להתפרסם בקרוב, הארגון היציג עושה כל שביכולתו להשוואת התנאים מול 
ארגון נכי צה"ל.  אנחנו מבקשים לגלות הבנה ואורך רוח עד שהנושא יוסדר.

עו"ד ליאת ברגר, 
יועצת משפטית

מנהלת אגף איבה במוסד לביטוח לאומי - ענבר דוד, עו"ד רות 
פרמינגר, יו"ר ועדת העבודה והרווחה - ח"כ ישראל אייכלר, 

המשנה ליועץ המשפטי במל"ל - עו"ד שלומי מור, בדיון 
בוועדת העבודה והרווחה בכנסת מיום 2.4.23 | צילום: יח"צ

המחלקה המשפטית 

חברי וחברות ארגון יקרים,

מ"מ מנכ"ל המוסד לביטוח לאומי ירונה שלום, ומנהלת אגף איבה בבטל"א ענבר דוד עם ראשי 
הארגון בהרמת כוסית לפסח | צילום: ארגון נפגעי פעולות איבה 

הרמת כוסית פסח 2023
אירוע הרמת הכוסית המסורתית לכבוד חג הפסח התקיים בסוף חודש 
מרץ בבית הארגון בתל אביב. בין הנוכחים באירוע: מ"מ מנכ"ל המוסד 
לביטוח לאומי גב' ירונה שלום ומנהלת מחלקת איבה במוסד לביטוח 
לאומי גב' ענבר דוד, יו"ר הארגון אייבי מוזס, מנכ"ל הארגון עו"ד רועי כהן, 
חברי ועד הארגון וכמובן חברי הארגון היקרים.  
יו"ר הארגון אייבי מוזס ברך את הנוכחים: "תודה לכולכם על הגעתכם 
לבית הארגון. תודה לחברי הוועד שעושים עבודתם בהתנדבות. הארגון 
היציג הוא כאן בשבילכם. נמשיך ונפעל למענכם בכל דרך ותחום על מנת 
להקל עליכם ולו במעט. אנחנו עוברים ימים לא קלים, במיוחד לקראת 
החגים הקרובים כשהאהובים שלנו חסרים לנו יותר מכל. מי כמוני מבין את 
כאבם. אני מאחל לכולכם חג שמח, בריאות איתנה ושנדע רק ימים טובים". 
מ"מ מנכ"ל המוסד לביטוח לאומי גב' ירונה שלום:
"אנו משתפים פעולה עם הארגון היציג ומטרתנו לעזור לאנשים הזקוקים 
וראויים לקבל סיוע. המוסד לביטוח לאומי ועובדיו עושים זאת כי זהו 
תפקידו, דרכו ושליחותו. אנחנו מהווים לכם אוזן קשבת וכתף תומכת". 
אנו מאחלים לחברי הארגון, בני משפחותיהם ולכל בית ישראל - חג שמח 
וכשר. מי ייתן ובביתכם ישררו תמיד אושר, אור ושמחה. 



סכום ההחזר המקסימלי הינו 351 ש"ח לפגישה 
כולל מע"מ. מימוש הזכאות הוא באמצעות פנייה 

של הורי הילד לעו"ס במחוז השיקום.

טיפול באמצעות כלבי שירות
כלבי השירות נועדו לסייע ולהקל על מתמודדי פגועי 
ראש ופוסט טראומה והוא מחייב את מקבלי הכלב 
לדאוג ולטפל בצרכיו. כלב השירות יושאל לנכה  אך 

יישאר בבעלות הספק לאורך חיו.
הספק יישא באחריות על כל ההיבטים הרפואיים של 
כלבי השירות. כלבי השירות מאומנים למגוון משימות 
שמטרתן לסייע לנפגעים בתסמינים שכיחים כמו 
זיהוי והתראה על עליה ברמת החרדה, להעיר מסיוטי 
לילה, קריאת עזרה ועוד. למימוש ההטבה ותחילת 
תהליך הקבלה יש לפנות לפקידת השיקום במחוז 

המטפל.

הנכה, זכאים לשירותי חונכות. השירות הוא בהיקף 
של ארבע שעות שבועיות על פני יומיים בשבוע. 
מימוש הזכאות הוא באמצעות פנייה של הורי הילד 

לעו"ס בסניף השיקום.

טיפול נפשי לבני משפחת הזכאי
הטיפול הוא לבני משפחה מקרבה ראשונה: 
 ,)30 7 עד  בן או בת זוג, הורים וילדים )מגיל 
ובמקרים חריגים קרוב משפחה כמו אח או 
אחות, בהתאם למצב המשפחתי של הנכה. 
ישיר  הפנייה לקבלת הטיפול תהיה באופן 
למטפל, באחריות ובסמכות בן המשפחה של 
הנכה. הטיפול יינתן ללא מגבלת זמן ויינתן לפי 
הצורך. סוגי הטיפולים ותדירותם: טיפול פרטני 
של שעה בשבוע עבור בן משפחה; טיפול זוגי של 
 שעה בשבוע; טיפול משפחתי של שעה בשבוע. 

טיפולים אלטרנטיביים
נכי פעולות איבה המקבלים גמלה חודשית בשל 
הפגיעות הבאות: פוסט טראומה, פגיעה נפשית 
ופגיעת ראש, זכאים לקבלת החזר כספי עבור 
הטיפולים הבאים: אוסטיאופתיה, כירופרקטיקה, 
דיקור לסוגיו, טווינא, עיסוי רפואי, פלדנקרייז, 
רפלקסולוגיה, שיאצו, שיטת אלכסנדר, יוגה , וואטסו, 
פילאטיס, טיפול בעזרת בעלי חיים )כלבי שירות(, 
טיפול בסיוע סוסים, טיפול במוסיקה, טיפולי מים 
)כגון גלישת גלים(, ביו פידבק, דיאטה, הומאופתיה, 
טאי צ'י, טיפול בהיפנוזה, נטורופתיה, מיינדפולנס, 

פרחי באך, צ'י קונג, שיטת אלבאום ושיטת פאולה. 

שירותי חונכות לילדים
ילדי נכים, נפגעי נפש, ראש ו-PTSD, מגיל חמש עד 
18, לרבות ילד מאומץ או ילד הסמוך על שולחנו של 

עדכון זכויות ינואר 2023
יישום רפורמת נפש אחת

במסגרת החלטת הממשלה 981 ליישום רפורמת נפש אחת, סוכם על טיפולים רפואיים כמפורט להלן 
לנכים נפגעי PTSD, נפש ונפגעי ראש, לרבות לבני משפחה וילדים. את הטיפולים שלהלן אפשר לממש 

מ-1 באוגוסט 2021. נוסיף ונעדכן ככל שרפורמת נפש אחת תתקדם

לאחר מאבק הארגון היציג ולאחר פגיעה קשה בזכויות הנכים במשך שנים 
רבות, אנו מזכירים לכם כי נכי פעולות איבה זכאים לקבלת תרופות מרשם 
הקשורות לפגיעת האיבה שלהם בדיוור ישיר עד לפתח ביתם או לאסוף 

אותם מבית המרקחת הנמצא בהסדר ללא כל תשלום מצדם! 

כל שעליכם לעשות בכדי לממש את זכותכם הקבועה בהוראת אגף שיקום 
50.01 הינו:

1. לגשת לרופא המטפל ולבקש אישור כי התרופות מרשם אותם אתם 
נוטלים קשורות לפגיעת איבה.

2. לבקש מרשם תרופות.
3. להעביר את שני המסמכים הנ"ל לפקידת האיבה המטפלת בכם ולדרוש – 

תרופות בדיוור ישיר.

במידה ואינכם מקבלי מענה מפקידת התביעות ו/או הנכם זקוקים 
לסיוע בהעברת המסמכים - אנא פנו אלינו, למחלקה המשפטית 
בארגון נפגעי פעולות איבה ואנו נסייע לכם במימוש זכותכם לקבלת 

תרופות עד לפתח ביתכם.

נוהל קבלת תרופות מרשם עד הבית לנכי פעולות איבה
הסוף להמצאת קבלות והמתנה להחזר כספי

פנו אלינו: 03-6884729

זכויות והטבות
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סיוע משהב״ט ברכישת רכב 
בהתאמה אישית

נכה המחליף רכב בהתאמה אישית לרכב חדש 
בהתאמה אישית זכאי לסיוע כדלקמן: סכום ההפרש 
בין מחיר הרכב החדש בהתאמה אישית לבין מחיר 
הרכב הישן בהתאמה אישית במחירון משהב״ט, 
במענק. )מתבסס על סעיף 62 )3( )א-ב( להוראת 

הרכב הרפואי(.

מערכת איתור לרכב
נכים הזכאים לרכב 2,000 סמ״ק ומעלה, יהיו זכאים 
להתקנת מערכת איתור ואיכון רכב )איתורן( ודמי 

מנוי שנתיים.
כיבוד המלצות רופא מומחה על ידי רופאי אגף 

השיקום - ריענון
בסיכום דברים בין מנכ״ל משהב״ט וארגון נכי צה״ל 
מנובמבר 2009 ומיוני 2011, אשר חל גם על נפגעי 
פעולות איבה הוסכם בין היתר ש״רופאי האגף 
בלשכות יכבדו/יאמצו את המלצות הרופאים 
המקצועיים אליהם נשלחו הנכים מטעמם ובלבד 
שההמלצה ניתנה בגין הנכות המוכרת. היה והרופא 
המחוזי סבור שאין לקבל את המלצת הרופא 
המקצועי, יבקש את אישור הרופא הראשי של אגף 
השיקום שלא לקבל המלצות כאמור או שיפנה את 
הנכה לרופא מקצועי אחר. היה והרופא המקצועי 
האחר המליץ המלצה דומה לרופא המקצועי הראשון, 
יאמץ הרופא המחוזי את המלצת הרופא המקצועי...״. 
נכים שנתקלים בבעיות בבואם לממש את המלצות 
הרופאים המומחים )המקצועיים( אליהם הופנו ע"י 
הרופא המחוזי, מתבקשים לפנות למחוזות הארגון 

לקבלת סיוע.

טיפול רפואי לפנים משורת הדין 
לנכה המתבגר

נכה מתבגר שמלאו לו 40 שנה לפחות ודרגת נכותו 
אינה פחותה מ-50% כאשר מתוכה 30% נכות 
לפחות הינה על אחד מסוגי הפגימה המפורטים 
להלן, או 30% כאמור, בגין פגימה מצטברת באותו 
איבר על אחד מסוגי הפגימה המפורטים להלן, 
עשוי להיות זכאי לקבל שירותים וטיפולים רפואיים 
״לפנים משורת הדין״ כפי שניתן בנכות המוכרת, 
אם הוא חלה במחלה נוספת שאינה קשורה בנכותו 
והיא אחת מאלו: מחלה במערכת העצבים, מחלת 
כלי דם, מחלת לב. )אין צורך בהכרה של ועדה 
רפואית(. הפגימות המוכרות )לפי סימולי פגימה( 
המזכות בטיפול רפואי הן: פרפלגיה – קוודרופלגיה 
– המיפלגיה – סקלרוזיס מולטיפלקיס – מחלות 
שרירים – עמוד שידרה – קיר הבטן – מחלות פרקים 
– פגיעות ברגליים )קרסול, ברך, ירך, קטועי רגל(. 
הטיפול הרפואי כולל: טיפול אמבולטורי ואשפוז, 
תרופות, ציוד עזר רפואי, טיפול סיעודי על פי 

מענק ראשוני(. 
• נכה פגוע שתי גפיים תחתונות או גפה תחתונה 	

וגפה עליונה בעל דרגת נכות 100%: זכאי למתקן 
קירור/חימום - שני מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס 
כל אחד, או מזגן אויר מפוצל ומתקן חימום דירתי 
בעלות של עד שני מזגני אויר 2.5 כ״ס. החלפה 

לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• נכה הסובל מהמיפלגיה עם חוסר תפקוד מלא של 	

היד ומתגורר בגפו, בעל דרגת נכות 100% ומעלה 
התקנה  כולל  כ״ס   2.5 דירתי  אוויר  למזגן  זכאי 

סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.
• נכה משותק בשתי הגפיים התחתונות בעל דרגת 	

נכות 100% ומעלה: זכאי למתקן קירור/חימום - 
שני מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן 
אויר מפוצל ומתקן חימום דירתי בעלות של עד 
שני מזגני אוויר 2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים 
לכל מתקן )הזכאות כלולה בגילום מענק ראשוני(.

• ומעלה: 	  100% נכות  דרגת  בעל  ראש  פגוע  נכה 
אוויר  מזגני  שני   - קירור/חימום  למתקן  זכאי 
מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אויר מפוצל 
ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני אויר 

2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• נכה פגוע ראש עם המיפלגיה ו/או אפילפסיה בעל 	

דרגת נכות 100%: זכאי למזגן אויר מפוצל 2.5 כ״ס 
כולל התקנה סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.

• נכה פגוע יד בעל דרגת נכות 20% ומעלה או נכה 	
פגוע יד בעל דרגת נכות 50% ומעלה החי בגפו, או 
נכה קטוע יד בעל דרגת נכות 50% ומעלה: זכאי 

למכונת גילוח חשמלית. החלפה בכל 5 שנים.

 הבראה מטעמים רפואיים 
אחרי אשפוז

הזכאות לימי הבראה מטעמים רפואיים ניתנת לנכה 
שאושפז לפחות חמישה ימים, או שעבר ניתוח 
שדורש לפחות שלושה ימי אשפוז, והאשפוז היה 
בעקבות הנכות המוכרת מהפיגוע, בהמלצת הרופא 

המטפל ובאישור רופא של הביטוח הלאומי.
הביטוח הלאומי יפנה את הזכאי לחברת "השטיח 
המעופף" כדי שתתאם עבורו לינה ושהייה באחד 

המלונות שבהסדר.
תקופת ימי הבראה:

5-14 ימי אשפוז – זכאי עד 7 ימים.
3-14 ימי אשפוז אחרי ניתוח – זכאי עד 7 ימים.

מעל 14 ימי אשפוז זכאי עד 14 ימים.
נכה המוכר על מחלת לב איסכמית, זכאי להבראה 
אחרי אשפוז במתקני הבראה עם פיקוח רפואי 

המיועד לחולי לב, באישור הרופא המוסמך המחוזי.
• אישור מלווה לתקופת ההבראה בסמכות הרופא 	

המוסמך המחוזי.
• מיון, 	 בחדר  אשפוז  על  חלה  אינה  כנ״ל  זכאות 

אשפוז יום, או אשפוז למספר ימים לצורך בירור 
והערכה רפואית.

• מימוש ההבראה באמצעות ספק שבהסדר ביטוח 	
לאומי.

• לנכים נפגעי נפש קיים הסדר אחר.	

לבטיחות  הרפואי  המכון  אשר  לרכב  אביזר  כל 
בדרכים )המרב״ד( קבע כי הנכה חייב בו עקב נכותו 

המוכרת.
• השינויים הנדרשים ברכב לשם התקנת האביזרים 	

ועל  הרפואי  הרכב  על  הממונה  בהמלצת  ייעשו 
דעתו של מהנדס הרכב.

• אך 	 ייעשו  האביזרים  והתקנת  ברכב  השינויים 
ורק על ידי ספק לאבזור רכב, הקשור בהסכם עם 

משהב״ט. 

 התקנת אביזרי עזר לרכב 
שאינו רכב רפואי

• המכון 	 אולם  רפואי,  לרכב  זכאי  אינו  אשר  נכה 
עקב  אותו  הגביל  )המרב״ד(  בדרכים  לבטיחות 
נכותו המוכרת, לכל אביזר למעט הגה כוח ו/או 
של  והתקנה  רכישה  למימון  זכאי  אוטומטי,  גיר 

האביזר שהומלץ באישור המכון.
• לקבל 	 הנכה  שעל  המרב״ד  קבע  בהם  במקרים 

לצורך  כשירות  מבחן  ולעבור  נהיגה  שיעורי 
ידי  על  אלה  ימומנו  שהותקן,  באבזור  שימוש 

משהב״ט.
• הזכאות להתקנת אביזרים ברכב חדש כמפורט 	

לעיל היא אחת לחמש שנים.
• באמצעות 	 ייעשה  האביזרים  והתקנת  מימון 

לחילופין  או  לספק,  משהב״ט  של  הפנייה 
 / חשבונית  הצגת  לאחר  כספי  החזר  באמצעות 

קבלה מקורית.

 התאמת רכב רפואי עקב 
מגבלות רפואיות

• עפ״י 	 הנכה  שברשות  הרפואי  הרכב  התאמת 
צרכיו הרפואיים תעשה בכל עת כאשר מתעוררת 
המחייבת  המוכרת  הנכות  עקב  רפואית  בעיה 

מתן פתרון הולם.
• בפעם 	 להתאים  מגבלותיו,  עקב  המבקש,  נכה 

הראשונה רכב שונה מהרכב היציג לו הוא זכאי, 
בקשה  שייך  הוא  אליו  השיקום  למחוז  יעביר 
נהיגה  רישיון  צילום  בצירוף  בכתב  מפורטת 

ורישיון רכב.
• מהרכב 	 שונה  )רכב  רפואי  רכב  התאמת  לצורך 

של  לבדיקה  הנכה  יופנה  הנכה(,  זכאי  לו  היציג 
ועדה להתאמת רכב. בהתאם להמלצת הוועדה, 
סוג  על  ימליץ  אשר  רכב  למהנדס  הנכה  יופנה 

הרכב המתאים.
• נכה המבקש התאמת רכב רפואי רשאי להתחיל 	

לפני  חודשים  ארבעה  הרכב,  החלפת  בתהליך 
דהיינו,  הרכב,  בהוראת  הקבוע  ההחלפה  מועד 

החודש ה-38 ממועד רישום הרכב.
• קטועי 	 ונכים   100%+ מיוחדת  נכות  בעלי  נכים 

גפיים תחתונות, יופנו ישירות למהנדס רכב, ללא 
צורך בבדיקה בוועדה להתאמת רכב.

נוספים ניתן לעיין בהוראה 61.01, או לפנות לעו״ס 
במחוז השיקום.

 זכאות לאספקת ציוד עזר 
לנכים - מזגני אוויר

הזכאות לציוד לנכים בעלי נכויות כמפורט להלן, ניתנת 
לבעלי דרגת נכות צמיתה, או בתוקף לתקופה רציפה 
של שנה לפחות, אולם לא פחות מ-6 חודשים עד 
לוועדה הרפואית הבאה )מדובר ברשימה חלקית בלבד(.

• נכה פגוע ראש בדרגת נכות 100%-40%: זכאי למזגן 	
סטנדרטית.  התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר 

החלפה לאחר 10 שנים.
• 	 :30%-79% נכותו  שדרגת  מכוויות  הסובל  נכה 

התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אויר  למזגן  זכאי 
סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.

• ומעלה: 	 נכותו 80%  שדרגת  מכוויות  הסובל  נכה 
התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר  למזגן  זכאי 
זכאי  בנוסף  שנים.  לאחר 10  החלפה  סטנדרטית. 
למתקן חימום דירתי, או מזגן מפוצל 2.5 כ״ס כולל 

התקנה. החלפה לאחר 10 שנים.
• 	 100% נכותו  שדרגת  קשות  מכוויות  הסובל  נכה 

ומעלה: זכאי למתקן קירור/חימום- שני מזגני אוויר 
מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אוויר מפוצל 
ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני אוויר 

2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• דרגת 	 בעל  הסוגרים  על  שליטה  מאי  הסובל  נכה 

נכות 70% ומעלה: זכאי למזגן אוויר מפוצל 1.5 כ״ס 
כולל התקנה סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים. 
כמו כן, זכאי למכונת כביסה. החלפה לאחר 6 שנים.

• נכה הסובל מאסטמה בעל דרגת נכות 40% ומעלה: 	
התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר  למזגן  זכאי 

סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.
• נכה הסובל מטרשת נפוצה בעל דרגת נכות 50% 	

כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר  למזגן  זכאי  ומעלה 
התקנה סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.

• נכה הסובל מאי ספיקה כלייתית סופית, או נכה 	
הסובל ממחלת כבד או לב שדרגת נכותו לפחות 
למזגן  זכאי   100% של  מוכרת  נכות  מתוך   50%
סטנדרטית.  התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר 

החלפה לאחר 10 שנים.
• נכה קטוע או פגוע שתי גפיים עליונות, בעל דרגת 	

נכות 100% ומעלה: זכאי למתקן קירור/חימום- שני 
מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אוויר 
מפוצל ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני 

אוויר 2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• בעל 	 תחתונות  גפיים  בשתי  פגוע  או  קטוע  נכה 

דרגת נכות +100%: זכאי למתקן קירור/חימום- שני 
מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אוויר 
מפוצל ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני 

אוויר 2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• למתקן 	 זכאי  נכות +100%:  דרגת  בעל  עיוור  נכה 

קירור/חימום - שני מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס 
כל אחד, או מזגן אוויר מפוצל ומתקן חימום דירתי 
בעלות של עד שני מזגני אוויר 2.5 כ״ס. החלפה 
לאחר 10 שנים לכל מתקן )הזכאות כלולה בגילום 

רכב רפואי העובר בירושה
• רכב רפואי של נכה שנפטר יועבר לאחד משאיריו 	

על פי צו ירושה או צו קיום צוואה.
• או 	 ירושה  צו  ע״פ  ברכב  המחזיק  נכה,  של  שאיר 

צו קיום צוואה, הרוצה למכור את הרכב לפני תום 
חייב  יהיה  הרישום,  תאריך  ממועד  שנים  חמש 
בהחזר מיסים החלים על הרכב. התחשיב ייעשה 
ע״פ המיסים החלים על הרכב היציג כשהוא חדש 
ובהפחתה יחסית למס׳ החודשים שהחזיק הנכה 
מכירת  ב(.  א,   53 בסעיף  כמפורט  )תחשיב  ברכב 

הרכב לאחר תום חמש שנים פטורה מהחזר כספי.
• חלל- 	 כאלמנת  הוכרה  לא  ואלמנתו  שנפטר  נכה 

להעברת  בלבד,  הנכה  ילדי  או  היא,  זכאית  תהיה 
הרכב הרפואי על שמם ללא החזר מס, זאת תוך 
כי  מצוין  בו  הרכב  ברישיון  ההגבלה  השארת 
״אין להעביר בעלות ללא אישור המכס או משרד 
של  לתשלום  זכאית  תהיה  האלמנה  הביטחון״. 
מחצית מדמי הביטוח, ומלוא דמי האגרה - זאת עד 

מכירת הרכב, אך לא יותר משלוש שנים.
• אם האלמנה או ילדיה ירצו למכור את הרכב לפני 	

תום 5 שנים ממועד הרישום - יהיה עליהם להחזיר 
מס על הרכב, ללא פחת נוסף.

• אם הנכה לא השאיר אחריו אלמנה או ילדים, חייבים 	
היורשים האחרים, תוך 60 יום ממועד פטירת הנכה, 
ההפחתה  )תחשיב  נוסף.  פחת  ללא  מס  להחזיר 

מפורט בהוראת אגף השיקום, מס׳ 56.02(.
• אלמנתו של נכה שנפטר, שהרכב הרפואי של הנכה 	

המנוח הועבר לרשותה והיא הוכרה כאלמנת חלל, 
והרוכשת רכב כניתן לאלמנה - תחזיר מס בהתאם 

להסדרים החלים לאלמנות המחליפות רכב. 

קלנועית
נכה שאין לו זכאות לרכב רפואי והוא

נכה קטוע רגל או משותק, המתגורר ביישוב בו קיימות 
מגבלות תנועה ברכב, זכאי לקלנועית. 

התקנת אביזרי עזר לרכב רפואי
• של 	 ופירוק  התקנה  רכישה,  יממן  השיקום  אגף 

נהלי האגף, החזר הוצאות נסיעה לטיפול, תוספת 
משקולות – עזרת זולת רפואית. למימוש הזכאות 
יש להפנות בקשה לרופא המוסמך המחוזי, בצירוף 

מסמכים רפואיים עדכניים.

טיפול באמצעות שחייה לנכים 
נפגעי גב

נכה המוכר על פגיעה בגב, בעל דרגת נכות של 
20% ומעלה, או נכה בעל דרגת נכות 10% שהוכר 
לפני 1.1.1996, זכאי לקבל אישור לטיפול באמצעות 
שחייה. למימוש הזכאות יש להצטייד במכתב 
המלצה של רופא אורתופד/נוירולוג/שיקום מומחה, 
המאשר שחייה טיפולית כטיפול בפגימה מוכרת בגב, 
או כטיפול בכאבי גב הנובעים מנכות מוכרת. הרופא 
המוסמך המחוזי במרפאת השיקום הינו בעל סמכות 
לאשר את ביצוע הטיפול. הצורך בהמשך טיפול ייבחן 
מחדש אחת לשנה. החזר הוצאות לנכה יבוצע באחת 
מהדרכים שלהלן, ובלבד שלא יעלה על גובה ההחזר 
השנתי כנגד הצגת קבלה ״מקור״ על מנוי שנתי על 
שם הנכה, או הצגת כרטיסי כניסה בודדים המהווים 
כקבלה על ביצוע התשלום. גובה החזר מירבי לשנה 
הוא סך 1,500 שקל. למימוש הזכאות יש לפנות 

לרופא המוסמך המחוזי.

תשלום מיסים לרכישת רכב 
לשיקום כללי

נכה שדרגת נכותו אינה פחותה מ-25%, זכאי לתשלום 
מיסים לרכישת רכב שמטרתו שיקום כלכלי כגון: 
הקמת עסק עצמאי כמקור פרנסה, ביסוס או השלמת 
העסק העצמאי בו שוקם הנכה זכאי, ביסוס עסק 
עצמאי קיים ששימש כמקור פרנסה, השלמת שיקומו 
של נכה שכיר בהתאם לאישור מעביד בו יצוין פירוט 
התפקיד והעבודה, וכי הרכב דרוש לצורכי עבודה. 
מענק מיסים ניתן לרכבים כמפורט להלן: משאית 
המורכבת בארץ, או משאית מדגם יציג )רנו 10 טון 
כולל( לפי רשומון מכס, רכב מסחרי עד 2,500 סמ״ק 
)מנוע דיזל(, מונית/רכב ללימודי נהיגה, מכונית נוסעים 
ודו-שימושית בנפח 1,300 סמ״ק. לרכבים מסוג 
משאית/רכב מסחרי/מונית/לימודי נהיגה ישולמו מלוא 
המיסים החלים עליהם ובתנאי שהרכב אושר כרכב 
שיקומי בסיסי. לרכב פרטי ישולם 75% מהמיסים 

החלים עליו. חידושי משק )עד ארבעה( בכל 5 שנים.

הסרת הגבלה בתום 5 שנים
נכה שנפטר ואלמנתו לא הוכרה כאלמנת איבה ומיום 
מתן הסיוע לרכב ועד פטירת הנכה יחלפו 3 שנים, 
תינתן לאלמנה העברת בעלות ללא צורך בהחזר 
מיסים. לתקופה פחותה מ-3 שנים באישור מנהל 
המחוז ובתנאי שהתקיימו נסיבות מיוחדות. לפרטים 

זכויות והטבות לנכי פעולות איבה

זכויות והטבות
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סיוע בדיור
סיוע חד פעמי יינתן לאחת ממטרות הדיור: רכישת 
דירה ראשונה או החלפתה או החזר משכנתא 
וכן לשיפוץ הדירה. יש לפנות עוד בשלב התכנון 
לאחראי/ת דיור בסניף הביטוח הרלוונטי כדי לקבל 

הסבר מלא ומעודכן בהדרכה באשר לזכאות הסיוע.
לרכישת דירה ראשונה

מענק: אלמן/ה מחוסר/ת דיור שאין ולא היה 
בבעלותו/ה דירה, ויש לו/ה עד 3 יתומים עד גיל 30, 
שאינם נשואים המתגוררים עמו/ה, זכאי/ת לקבל 
מענק של עד 231,608 ₪. אלמן/ה מחוסר/ת דיור 
במצב שצוין לעיל ויותר מ–3 יתומים ילדי החלל, 
שטרם מילאו להם 30 ואינם נשואים או מתגוררים 
עמו/ה, זכאי/ת לתוספת מענק בסך 17,488 שקלים 
עבור כל יתום נוסף. אלמן/ה ללא ילד מהחלל זכאי/ת 

למענק של עד 72,816 שקלים. 
החלפת דירה

אלמן/ה שלא קיבל/ה סיוע לרכישת דירה או לכיסוי 
משכנתה, ואין בבעלותו/ה דירה נוספת או חלק מדירה 
אחרת פרט לדירה אותה היא/הוא מבקש/ת להחליף, 
יקבל/תקבל סיוע עד סכום ההפרש שבין מחיר הדירה 
הנמכרת ובין מחיר הדירה הנרכשת, בתנאי שמחיר 
הדירה הנרכשת גבוה יותר: בהלוואה בסך 147,769 
שקלים. מענק לאלמנה עם ילדים עד גיל 30, שהם ילדי 
החלל, שאינם נשואים ומתגוררים בביתו/ה, זכאי/ת 
למענק של עד 189,196 שקלים בניכוי 20% מהסכום 
שיקבל/תקבל עבור דירתו/ה הנמכרת כמפורט בחוזה 
המכירה. מענק לאלמנ/ה ללא ילדים, זכאי/ת למענק 
של עד 72,816 שקלים בניכוי 20% מהסכום שיקבל/

תקבל עבורה דירתו/ה הנמכרת.
הלוואה להחזר משכנתא שניטלה טרם האסון

אלמנ/ה שלא נעזר/ה בסיוע ביטוח לאומי לצורך 
רכישה או החלפת דירה, ולצורך רכישת דירתו/ה 
היחידה והנוכחית נטל/ה משכנתא שעדיין לא הוחזרה 
במלואה, רשאי/ת לפנות לצורך בדיקת זכאותו/ה 
לקבלת הלוואה לכיסוי חלקי או מלא של המשכנתא. 
ההלוואה תינתן בתנאי שיביא/תביא להפחתת סכום 
ההחזר החודשי של המשכנתא המקורית בשיעור של 

20% לפחות.
שיפוץ דירה 

אלמנ/ה זכאי/ת להלוואה עד לסך 62,648 שקלים 
לשיפוץ הדירה או להרחבתה ולמענק עד לסך 29,108 
שקלים זכאות במידה ולא קיבל/ה בעבר מענק לאחת 

ממטרות הדיור שפורטו לעיל.
השתתפות בתשלום שכר דירה

אלמן/ה, ״מחוסר/ת דיור״ שיתומיהם עד גיל 30 

אישור מרופא( לנסוע באוטובוס, זכאית למימון מלוא 
הוצאות נסיעה במונית ו/או באמבולנס לטיפול רפואי 
בבית חולים או במרפאת מומחים. החזר נסיעות 
במונית מותנה באי-קבלת סיוע לרכישת רכב לשימוש 
אישי/שיקומי ב-4 השנים האחרונות. ההשתתפות 
הינה עד ל-10 נסיעות לחודש או 5 נסיעות הלוך ושוב. 
אין הגבלה במספר הנסיעות לטיפול כימותרפי או 
דיאליזה. גובה ההשתתפות בנסיעה במונית לא יעלה 

על 107 שקלים לכל כיוון.
החלמה לאחר אשפוז 

אלמנה שאושפזה למשך ארבעה לילות ומעלה או 
לאחר טיפולים כימותרפיים או הקרנות, זכאית להחזר 
של דמי החלמה בשהות רצופה של עד 6 לילות או 
7 ימים  בשנה בארץ או בחו״ל, וזאת על פי תעריפי 
נציבות שרות המדינה. גובה ההשתתפות על פי 
תעריפי נציבות שירות המדינה. ערך יום ההבראה 
הינו 449 שקלים. במקרים של השתתפות הביטוח 
המשלים, סיוע האגף לא יעלה על ההפרש שבין 

התשלום בפועל והשתתפות הביטוח.
מוצרי ספיגה

אלמנה זכאית להשתתפות באספקת מוצרי ספיגה 
על בסיס אישור מרופא המעיד על צורך. המוצרים 
יסופקו ישירות לבית האלמנה ע"י חברה עמה יש לאגף 
הסכם התקשרות. לאחר אישור הבקשה יעביר קצין 
התמלוגים הודעה לחברה עם פרטי ההזמנה, והחברה 

תיצור קשר עם האלמנה לתיאום מועדי האספקה.
טיפולי שיניים 

אלמן/ה ויתום/ה עד גיל 18 זכאים להחזר תשלום 
לטיפול שיניים. יש להגיש לעובד/ת הרווחה: קבלות 
מקור ותוכנית טיפול. אלמן/ה זכאי/ת להחזר של 50% 
מהתשלום בפועל ולא יותר מ-16,434 שקלים לשנה. 

יתום זכאי להחזר בסך 4,386 שקלים בשנה. 
סיוע סוציאלי- רגשי

כל מחוז מעמיד לרשות האלמנות עובדים סוציאליים 
המוסמכים לתת ייעוץ, הכוונה, הדרכה וטיפול בנושא 

האובדן והשלכותיו. 
קבוצות תמיכה  

המוסד לביטוח לאומי מפעיל קבוצות תמיכה 
המיועדות לסייע ולהקל בהסתגלות לחיים בצל 

האובדן. 
קשר עם מתנדבים

אלמן/ה המעוניין/ת בקשר עם מתנדב/ת מטעם 
המוסד לביטוח לאומי, מוזמן/ת לפנות לעובד/ת 

סוציאלי/ת. 
טיפול נפשי דרך מטפל חיצוני

אלמן/ה זכאי/ת למימון טיפול נפשי )אישי, 

לימודים והכשרה מקצועית
אלמן/ה ללא מקצוע או השכלה וללא הכנסה מעבר 
לתגמוליה זכאי/ת למימון לימודים או הכשרה 
מקצועית לצורך שיקומה התעסוקתי. הסיוע הינו חד 
פעמי בסכום המקובל עד לקבלת תעודה מקצועית 
או תואר ראשון. יש להגיש לעובד/ת הרווחה אישור 
קבלה ללימודים, גובה שכ״ל והצהרה אם גוף אחר 

משתתף בשכר הלימוד.

הטבות כלליות
הטבות עבור יתומי האלמנ/ה

השתתפות במימון נישואי יתום
אלמנה זכאית להשתתפות במימון נישואי יתום אשר 
טרם מלאו לו 21 במות הנספה אף אם מלאו לו 30 שנה 
במועד נישואיו: מענק בסך 9,786 שקלים והלוואה 

בסך 9,929 שקלים.
השתתפות במימון בר/בת מצווה

ילדי/ות החלל, בנות 12 ובני 13 יקבלו מענק כספי, 
לקראת הגיעם למצוות, בסך 9,963 שקלים. המענק 
ישולם להורה או לאפוטרופוס של בן/בת המצווה. 
בנוסף אלמנה זכאית להלוואה בסך 4,059 שקלים, 

ההלוואה הינה חד פעמית עבור כל יתום בנפרד.
מענקים בהוצאות לימודים וחוגים של יתומים

אלמנות עם ילדים שהם יתומי איבה, זכאיות למענק 
עבור הוצאות הקשורות לחוגים ולבית הספר: תלמידי 
כתות א׳-ו׳ מענק בסך 1,996 שקלים. תלמידי כיתות 
ז׳-י׳ מענק בסך 2,317 שקלים. תלמידי כיתות י״א- 
י״ב מענק בסך 3,149 שקלים. המענק מועבר לאלמנה 

אוטומטית בתגמול חודש אוגוסט.
סיוע במימון שיעורי נהיגה

יתום שהתייתם טרם הגיעו לגיל 17 יקבל אוטומטית 
מענק חד-פעמי למימון שעורי נהיגה בגובה 2,338 

ש"ח באמצעות תלוש התגמולים של האלמנה.
פטור מתשלום אגרת טלוויזיה

אלמנים/ות הזכאים/ות לתגמולים והטבות, יקבלו 
פטור מתשלום אגרת טלוויזיה.

הרווחה את רשימת התרופות מרופא מטפל, את 
המינון החודשי, ולצרף דו״ח ניפוקי תרופות מקופת 
החולים או קבלות משלושת החודשים האחרונים. 
לאחר אישור הבקשה, יינתן לפונים החזר חודשי 
במשך שנה שלמה. בתום שנה זו יש להגיש מחדש 
בקשה לאישור החזר חודשי. לתרופה שעלותה 400 
שקלים ויותר, יש לחדש אישור אחת לשלושה חודשים. 
טיפול לא קבוע: ניתן לקבל החזר עבור כל תרופה 
שעלותה מעל 26 שקלים למנה. יש לרכז הגשת קבלות 
בסך 204 שקלים ומעלה ולצרף מרשמים רפואיים 

וחשבוניות מס/קבלות מקוריות ע״ש האלמנ/ה.
התייעצות רפואית

אלמן/ה זכאי/ת להחזר מרבי של עד 915 שקלים בשנה 
על ייעוץ עם רופא מומחה בגין בעיה רפואית או צורך 
בהתערבות כירורגית. גובה ההשתתפות יהיה ההפרש 
שבין הסכום ששולם בפועל לבין סכום ההשתתפות 

של הביטוח המשלים.
לחצן מצוקה 

אלמנה מעל גיל 65 או מתחת לגיל זה שברשותה 
אישור רפואי המעיד על הצורך בלחצן מצוקה עקב 
מחלות כרוניות, זכאית להשתתפות בהתקנת לחצן 
מצוקה. ההשתתפות הינה עד 420 שקלים לשנה או 
עד 35 שקלים לחודש. האישור וההחזר יינתנו לתקופה 

של עד 24 חודשים.
מנוי לשירותי קרדיוביפר וניידת טיפול נמרץ לב

אלמן/ה הסובל/ת מבעיות לב זכאי/ת למימון מנוי 
לקבלת שירותי קרדיוביפר ומוקד לבבי לתקופה של 
24 חודשים, באחת החברות שבהסדר: נטל"י, שח"ל, 

מוניטור ואמבולנט.
יש להגיש אישור מקרדיולוג. אלמנ/ה הזכאי/ת 
עפ״י הקריטריונים הרפואיים לשירות זה ומבקש/ת 

להתקשר עם חברות אחרות, זכאי/ת לקבל החזר.
נעליים אורתופדיות 

אלמן/ה זכאי/ת למענק של עד 1,385 שקלים בשנה 
לרכישת נעליים אורתופדיות במכון מיוחד ובאישור 
אורתופד. יש להגיש אישור בפעם הראשונה שבה 
מתבקש המימון. הזכאי/ת חייב/ת בהשתתפות עצמית.

משקפיים לכבדי ראייה 
• השתתפות במימון עדשות משקפיים או עדשות 	

מגע לאלמנים/ות אחרי ניתוח עיניים או במקרים 
של מחלת עיניין כרונית. זכאי/ת להחזר של עד 744 

שקלים בשנה או 1,243 שקלים לשנתיים.
• ועדשות 	 טלסקופיות  עדשות  במימון  השתתפות 

מיקרוסקופיות לאלמנים/ות בעלי תעודת עיוור. 
נסיעות לטיפול רפואי 

אלמנה שאינה יכולה מטעמים רפואיים )על סמך 

הנצחה 
מענק למימון הנצחה פרטית

קיימת זכאות למענק חד פעמי בגובה 8,364 ₪.
לאחר כשנה מיום ההכרה.

השתתפות בהוצאות האבל
אלמנ/ה זכאי/ת למענק חד-פעמי להשתתפות 

בהוצאות אבל בסך 8,034 ₪ בתקופת ״השבעה״.
ביקורים בארץ של בני משפחה 

המתגוררים בחו״ל
אלמנות ויתומים המתגוררים בחו"ל לפחות 
שנה זכאים לביקורי התייחדות פעם בשנה ביום 
האזכרה האישי  בתאריך העברי או הלועזי, או ביום 
הזיכרון הכללי לחללי מערכות ישראל. הסיוע כולל: 
רכישת כרטיס טיסה באמצעות הנציגות בחו״ל, 
שהייה במלון למשך שישה לילות או תשלום 
הוצאות שהייה בסך 565 ₪ לכל ימי הביקור וסך 
1,500 ₪ עבור הוצאות נסיעה משדה  של עד 
התעופה לבית העלמין בו קבור החלל ובחזרה 
לשדה התעופה לאחר הביקור ולבית הזכאי, בכפוף 

להצגת חשבונית.
סיוע ברכישת חלקת קבר והקמת מצבה 

לאלמנ/ה
אלמן/ה זכאי/ת ל– 5,050 בעבור רכישת חלקת 

קבר ו– 4,644 ₪ בעבור הקמת מצבה.

הלוואות 
הלוואה לצרכים אישיים

אלמן/ה זכאי/ת לקבל הלוואה לצרכים אישיים אחת 
לשלוש שנים בסך 7,366 שקלים. 

לימודים – שיקום תעסוקתי לאלמן/ה
התאמה  או  השכלה  מקצוע,  ללא  אלמן/ה 
תעסוקתית, שאינם עובדים ואין להם הכנסה 
מלבד תגמולים, יכולים לקבל הלוואה לקבלת 
עסק או לביסוס עסק קיים שבבעלותם או כניסה 
לשותפות בעסק שיהווה בעבורו/ה מקור פרנסה. 
עליהם לפנות לעובד הרווחה לבירור הזכאות 
ולהגיש תוכנית עסק מתאימה לכישוריהם, בטרם 

יתחילו בהליך מחייב.
להקמת/ביסוס עסק עצמאי

הלוואה עד 112,862 ₪ להקמת עסק ראשון. אלמנה 
שלא נעזרה בעבר בסיוע האגף בלימודים או שיקום 
תעסוקתי אחר, זכאית להלוואה חד פעמית של עד 
22,925 ₪ לביסוס עסק עצמאי קיים. יש לפנות 
בנושא לעובד/ת הרווחה. קביעת הזכאות לסכום 

הסיוע ידונו בוועדה לשיקום כלכלי עצמאי.

מתגוררים עמם או, אלמנה ״מחוסרת דיור״ בת 
+65 זכאי/ת לסיוע דמי שכירות פרטית עד לסכום 
קבוע מראש. הסיוע יינתן בשנה הראשונה והשנייה 

הסמוכות ליום האסון.

רכב אישי או לשיקום כלכלי
החזר תשלום עבור ביטוח רכב )חובה ומקיף( 

אלמן/ה זכאי/ת למענק בעבור ביטוח חובה ומקיף 
לרכב. המענק מצורף לתגמול בחודש דצמבר עבור 
השנה שמתחילה בינואר. אלמנ/ה שקיבל/ה בשנה 
החולפת החזר עבור אגרת רישיון רכב )טסט( יקבל/
תקבל את ההחזר באופן אוטומטי. המענק עד לסך של 

4,750 שקלים. 
החזר אגרת רישיון רכב )טסט(

אלמן/ה זכאי/ת להחזר אגרת רישיון לרכב בבעלותו/ה, 
בסך 1,756 שקלים. יש לשלוח לעובד/ת הרווחה צילום 
רישיון נהיגה ורכב, תעודת ביטוח חובה ומקיף או 

קבלה על תשלום הביטוח על שמה.
מענק והלוואה לרכישת רכב חדש לשימוש אישי

אלמן/ה בעל/ת רישיון נהיגה בר תוקף, יהיה/תהיה 
זכאי/ת למענק ו/או הלוואה כהשתתפות ברכישת 
רכב: לרכב ראשון יינתן מענק בסך 64,717 שקלים 
והלוואה עד 84,819 שקלים. להחלפת רכב: מענק בסך 

51,157 שקלים והלוואה בסך 24,136 שקלים.
אלמן/ה ללא רישיון נהיגה

אלמנ/ה שאינו/ה בעל/ת רישיון נהיגה זכאי/ת לקבל 
סיוע ברכישת רכב חדש כאשר בנה או בתה מתגוררים 
בסמיכות אליה ומצהירים כי ינהגו עבורו/ה אם לא קיבל/ה 
סיוע לקלנועית. לרכב ראשון סיוע: מענק בסך 45,298 
שקלים והלוואה בסך 24,136 שקלים. החלפת רכב: מענק 

בסך 35,801 שקלים והלוואה בסך 24,136 שקלים.
שיעורי נהיגה לאלמן/ה

אלמנ/ה זכאי/ת להשתתפות של עד 2,338 שקלים 
בעבור השיעורים.

תשלום דמי ניידות
אלמן/ה שאין בבעלותו/ה רכב, ולא נעזר/ה במענק 
לרכישת רכב בארבע השנים האחרונות, זכאי/ת לדמי 

ניידות בסך 422 שקלים לחודש.
מענק לרכישת קלנועית 

אלמן/ה הזקוק/ה לקלנועית, מסיבות רפואיות 
ומגבלות בניידות, בתנאי שלא קיבל/ה סיוע בארבע 
שנים האחרונות לרכישת רכב, למענק עד לסך 

16,434 שקלים.
רכב שיקום כלכלי

אלמנ/ה שכיר/ה או עצמאי/ת בעל/ת רישיון נהיגה בר 
תוקף, זכאי/ת לקבל מענק ו/או הלוואה לרכישת רכב 
מסחרי/נוסעים לעסק חדש או קיים. סיוע זה מחליף 
את הסיוע הניתן לרכישת רכב לשימוש אישי/רכב 

רפואי או קלנועית. 

סיוע רפואי 
מימון תרופות 

אלמן/ה זכאי/ת להחזר תשלום על תרופות לטיפול 
קבוע או ממושך. טיפול קבוע: יש להגיש לעובד/ת 

זכויות והטבות אלמנים/ות נפגעי פעולות איבה

זכויות והטבות

 בפניכם מידע כללי על הטבות וזכויות לאלמנים/ות נפגעי פעולות איבה. בהוראות חלים לעיתים שינויים, לכן בכל 
מידע נוסף ומעודכן ולקבלת ייעוץ, יש לפנות למשרדי ארגון נפגעי פעולות איבה ו/או למוסד לביטוח לאומי
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לפי המלצה בכתב מגורם מקצועי, אם מומנו להם לא 
יותר מארבעה אבחונים. 
מימון הוראה מתקנת

יתום מכיתה א' עד כיתה י"ב, אשר אובחן כסובל 
מלקות למידה ושעל פי המלצת האבחון זקוק לשיעורי 
הוראה מתקנת, זכאי להשתתפות במימון שיעורי 
הוראה מתקנת עד 18 שעות בחודש. ההחזר יינתן כנגד 
קבלות בלבד, כפוף להצגת המלצת הגורם המאבחן 
על מספר שעות ההוראה המתקנת שהומלץ. לצורך 

התייעצות ומימוש הזכאות יש לפנות לעו"ס במחוז.  
מימון טיפול נפשי 

יתום/ה עד גיל 30 זכאי/ת למימון טיפול נפשי במשך 
שנה ועד שלוש שנים. משכו יוארך במקרה חריג לפי 
שיקולי מקצועי. ליתום/ה עד גיל 30: הסיוע יינתן 
באמצעות הפניה או כהחזר כספי לאחר הגשת קבלות 
ובתעריפי האגף. ליתום/ה מעל גיל 30: הסיוע יינתן 
באמצעות החזר כספי בלבד, לאחר הגשת קבלות 
ובתעריפי האגף. לפני תחילת הטיפול, יש לקבל 
מעובד/ת סוציאלי/ת אישור למטפל, ולחדש כל שנה 

אישור להמשך המימון. 
מענק נישואין ודיור

יתום/ה זכאי/ת למענק נישואין/ דיור בסך 159,189 
שקלים. יתום/ה רווק/ה הרוכש/ת דירה לפני גיל 
30, זכאי/ת למענק דיור בשיעור 80% מסך מענק 
הנישואין בסך 127,351 שקלים. יתום שקיבל מענק 
דיור ולאחר מכן נישא, בטרם הגיעו לגיל 30, יקבל את 
ההפרש בין מענק הנישואין לבין מענק הדיור שקיבל. 
יתום שהגיע לגיל 30 וטרם נישא וטרם רכש דירה, 
יקבל מענק גיל בגובה מענק הנישואין. אם כבר קיבל 
מענק דיור יקבל את ההפרש שבין מענק הנישואין 

למענק הדיור.  
הלוואה לנישואין או לדיור

כל יתום/ה זכאי/ת להלוואה חד-פעמית עד לסך 
33,272 שקלים לצורך רכישת דירה או לרגל נישואיו. 

מימון לימודים
יתום/ה לפני גיל 30 

יתום שהתייתם בטרם מלאו לו 21 וטרם מלאו לו 30 
זכאי לקבל סיוע במימון לימודים אקדמיים או לימודים 
להכשרה מקצועית, ובתנאי שלא קיבל בעבר מימון 
ללימודים אחרים באמצעות ביטוח לאומי. על היתום 
להמציא אישור רישום וקבלה ללימודים במוסד 
לימודים אקדמי המוכר על ידי המועצה להשכלה 
גבוהה או במוסד להכשרה מקצועית המוכר ונמצא 
בפיקוח גוף ממשלתי. גובה מימון שכר הלימוד 
הממומן יהיה בגובה שכר הלימוד השנתי המקובל 
במוסד אקדמאי מוכר, כפי שנקבע ע״י המועצה 
להשכלה גבוהה בסך10,932 שקלים. יתום הלומד 
במכללה זכאי למימון שכר לימוד עד לגובה 24,313 
שקלים לשנה. תשלום דמי מחיה: יתום/ה הלומד/ת 
תוכנית לימודים מלאה של לפחות 18 שעות שבועיות 
ומעלה בלימודי יום פרונטליים, יהיה זכאי לקבלת דמי 
מחיה לתקופת לימודיו המאושרת. היתום יוכל לקבל 

השתתפות ברכישת ספרים וציוד לימודי.

מצוקה כלכלית 
הלוואה לכיסוי חובות

אלמן/ה שנקלע/ה לחובות כתוצאה ישירה מנפילת 
החלל, או המתקשה להחזיר חובות שקדמו לנפילתו, 
למוסדות הקשורים בעניין העסקי, יוכלו לקבל הלוואה 
חד פעמית בגובה של עד 62,648שקלים, אם הגישו 
בקשה בתוך שלוש שנים מיום ההתאלמנות או מהיום 

שהוכר/ה לראשונה לפי החוק.

 הטבות מרשויות אחרות 
לאלמנה וליתום 

פטור מאגרת רישום ירושה של הנספה
אלמן/ה ויתומים עד גיל 30 פטורים מתשלום אגרת 
רישום ירושה, שהותיר חלל. יש לפנות לעובד/ת 
הרווחה לקבלת אישור לפטור ולהציגו לבית המשפט. 
ארגון נעמ״ת מספק ללא תשלום סיוע משפטי 

בהגשת הבקשה לבית המשפט. 
פטור בהעברת מקרקעין

אלמן/ה וכן יתום/ה עד גיל 18 זכאים לפטור מדמי 
הסכמה בהעברת מקרקעין שבבעלות מנהל מקרקעי 
ישראל. יש לפנות לעובד/ת הרווחה לקבלת אישור 

עבור המנהל.
פטור מאגרת רישום משכנתה )טאבו(

לאלמן/ה וליתום/ה עד גיל 30 יש פטור מאגרת 
רישום משכנתה, בלשכת רישום מקרקעין. ניתן לקבל 
מעובד/ת הרווחה את אישור הפטור שיש להגיש לבית 

המשפט. 
הנחה בתשלום מס רכישה בהעברת מקרקעין 

)טאבו( 
אלמן/ה ויתום/ה עד גיל 40, ובתנאי שהוכר בטרם  
הגיעו לגיל 21, זכאים להנחה במס רכישה )שבח 
מקרקעין( על דירת מגורים או על רכישת מגרש 
לבניית בית מגורים. זכאות להנחה קיימת פעמיים 
בלבד. יש לפנות לעובד/ת הרווחה לקבלת אישור 
לשלטונות מס ההכנסה ולהציג חוזה רכישת דירה או 

מגרש. 

סיוע כספי ליתום 
הלוואה לשיקום כלכלי – עצמאי

יתומים שטרם להם מלאו להם 30 שנה, שהוכרו 
כיתומים לפני גיל 21, ולא קיבלו סיוע לשיקום 
וללימודים, זכאים להלוואה חד-פעמית לשיקום 

כלכלי-עצמאי או לביסוס עסק קיים. 
מענק לרכישת רכב

יתומים שטרם מלאו להם 30 שנה, שהוכרו כיתומים 
לפני גיל 21, ולא קיבלו סיוע לשיקום וללימודים, 
זכאים למענק חד-פעמי לרכישת רכב שיהווה מקור 
פרנסתו הבלעדי, כגון רכב להובלות או להוראת נהיגה. 
על היתום/ה לפנות לעובד/ת הרווחה לבירור הזכאות 
ולהגיש תכנית עסק מתאימה לכישוריו, בטרם יתחיל 
בהליך מחייב. יתום/ה שקיבל/ה סיוע לרכישת רכב 

שיקומי זכאי למימון שכר לימוד. 
אבחון לקות למידה

יתום/ה עד גיל 21 זכאי/ת למימון אבחון לקות למידה 

זוגי, משפחתי( במשך שנה ועד שלוש שנים. משכו 
יוארך על סמך שיקול מקצועי. אלמן/ה רשאית לצרף 
לטיפול בעל או בן זוג, בתעריף פרטני, ותקבל הפניה 
מהאגף או החזר לאחר הגשת קבלות. אלמנה ללא 
ילד מחלל, זכאית לטיפול עם ילדיה, בתעריף פרטני, 
ותקבל החזר לאחר הגשת קבלות בלבד. לפני תחילת 
הטיפול, יש לקבל מעובד/ת סוציאלי/ת אישור 

למטפל, ולחדש כל שנה אישור להמשך המימון.

דיור מוגן, בית אבות, עזרה לזולת
דיור מוגן

אלמן/ה העובר/ת לדיור מוגן, הנכס אינו בבעלותו/ה 
ועליהם לשלם דמי כניסה זכאי/ת למענק חד-פעמי 

עד לסך 39,636 שקלים. 
אשפוז סיעודי

אלמן/ה זכאי/ת למימון אשפוז סיעודי, בתעריף משרד 
הבריאות. גובה הסיוע תלוי בהכנסות של האלמן/ה 
כולל התגמול מביטוח לאומי. התשלום יינתן לאלמן/ה 
כהטבה בתגמול החודשי או יועבר ישירות לבית 

האבות. 
מטפלת סיעודית 

אלמן/ה במצב סיעודי הנשאר/ת בבית, זכאי/ת 
להשתתפות במימון מטפל/ת סיעודי/ת. הזכאות 
והיקפה ייקבעו לפי ״דוח תפקוד״ שימלא רופא 
המשפחה. יש לפנות לעובד/ת הרווחה לקבלת טופס 

תפקוד. 
מרכז יום לקשיש

אלמן/ה שאושר להם מימון למטפלת סיעודית 
בביתם, יכול/ה להמיר חלק מהשעות לטובת ביקורים 
במרכז יום לזקן. נדרש לבקש אישור להמרה מעובד/ת 

הרווחה. 
העסקת עובד זר

היתר העסקת עובד זר בטיפול סיעודי הינו באחריות 
יחידת סמך במשרד התעשייה והמסחר. ניתן להיעזר 

במוסד לביטוח לאומי להעברת המסמכים. 

זכויות והטבות

כירופרקטיקה, נתורופטיה, עיסוי רפואי, פלדנקרייז, 
פרחי באך, רפואה סינית, רפלקסולוגיה, שיאצו, שיטת 
אלכסנדר, שיטת פאולה. לא נדרש מיצוי הזכויות 

בקופות החולים ו/או ביטוח משלים. 
מוצרי ספיגה

הורים זכאים להשתתפות באספקת מוצרי ספיגה 
על בסיס אישור מרופא המעיד על צורך. המוצרים 
יסופקו ישירות לבית ההורה על ידי חברה עמה 
יש לאגף הסכם התקשרות. לאחר אישור הבקשה 
יעביר קצין התגמולים הודעה לחברה עם פרטי 
ההזמנה, והחברה תיצור קשר עם ההורים לתיאום 
מועדי האספקה. האספקה תתבצע בהתאם להיקף 
סל המוצרים שנקבע על-ידי האגף בתיאום עם 

החברה המספקת.
 סיוע ברכישת מוצרי ספיגה למבוגרים יאושר 
לזכאים אשר לוקים באי שליטה על סוגר/ים על פי 
אישור מרופא, המפרט אבחנה רפואית. המוצרים 
מסופקים על ידי חברת כמיטק, שנבחרה בחוזה 
התקשרות עם משרד הביטחון. מוצרי הספיגה 
יסופקו לבית הזכאי/ת בהתאם לכמות שתוגדר על 
ידיהם, ועד להיקף סל מוצרים שנקבע בהתקשרות. 
אם הזמנת המוצרים תהיה בעלות גבוהה מזו 
שנקבעה בהתקשרות, יישא הזכאי בהפרש העלות 

ישירות מול החברה.
השתתפות בהתייעצות רפואית

ההתייעצות הרפואית מיודעת למחלות המצריכות 
טיפול רפואי ממושך או התערבות כירורגית. הסיוע 
אינו ניתן למטרת טיפולים וניתוחים קוסמטיים. גובה 
ההשתתפות הינו עד 915 שקלים בשנה. יודגש כי 
בזכאות זו אפשר להשתמש כמה פעמים, עד לניצול 

מלוא הסל של 915 שקלים בשנה קלנדרית.
השתתפות במימון טיפולי פוריות / פונדקאות

מימון טיפולי פוריות
הורים המבקשים להביא ילד לעולם זכאים לסיוע 
במימון טיפולים/סדרת טיפולי פוריות, לאחר שמימשו 
את זכאותם בקופת חולים ובביטוח המשלים. הסיוע 

הוא עד לסכום המרבי של  26,095 שקלים. 
השתתפות במימון החלמה לאחר אשפוז

החלמה לאחר אשפוז
הורים שאושפזו למשך ארבעה לילות ומעלה, או 
מצויים לאחר טיפולים כימותרפיים או הקרנות, זכאים 

להחזר של דמי החלמה בארץ או בחו״ל בעד 
כל יום החלמה בשהות רצופה של עד 6 לילות 

המרבי. בקשה למימוש ההטבות תוגש לעובד הרווחה 
במחוז, בסמוך למועד ההוצאה לפועל, ולא יאוחר 
משנה ממועד ההוצאה, בצירוף חשבונית מס או קבלה 

מקור על שם הזכאי/ת.
מנוי לשירותי מוקד לבבי וניידת לטיפול נמרץ

זכאים  רפואיות,  מבעיות  הסובלים  הורים 
להשתתפות במימון מנוי בחברה המספקת שירות 
של קרדיוביפר,מוקד לבבי וניידת טיפול נמרץ. סכום 
ההשתתפות הוא בגובה 32 ש"ח בחודש או, 356 ש"ח 

לשנה.
לחצן מצוקה 

הורים מעל גיל 65, או הורה בודד מתחת לגיל זה 
שברשותו אישור רפואי המעיד על הצורך בכפתור 
מצוקה עקב מחלות כרוניות, זכאים להשתתפות 
בהתקנת לחצן מצוקה. ההשתתפות הינה עד 396 

שקלים לשנה או עד 33 שקלים לחודש.
הורה בודד מגיל 65 או זוג הורים מגיל 65 רשאים 
לפנות לאחת מהחברות נותנות השירות בשוק וליצור 
התקשרות עצמאית. סכום ההשתתפות עומד על סך 
396 שקלים בשנה או לחילופין 33 שקלים בחודש. 
הסיוע יינתן גם להורה מתחת לגיל 65 הסובל ממחלה/

ות כרוני/ות על פי אישור מרופא.
עדשות טלסקופיות ומקרוסקופיות למשקפיים

השתתפות ברכישת עדשות טלסקופיות או עדשות 
מיקרוסקופיות למשקפיים לכבדי ראייה, תינתן לבעלי 
תעודת עיוור או כבד ראייה, בהתאם להמלצת המכון 

לשיקום ראייה ירודה ואישור גובה ההשתתפות.
השתתפות במימון עדשות למשקפיים או 

עדשות מגע
עדשות מיוחדות למשקפי ראייה

השתתפות עבור רכישת עדשות מיוחדות למשקפי 
ראייה, לאחר ניתוח, או עקב מחלת עיניים כרונית 
תינתן על פי אישור רופא, על הצורך בעדשות מיוחדות 
או בהחלפת הקיימות. גובה ההחזר עבור העדשות 
עומד על סך 744 שקל לשנה או 1,243 שקל אחת 

לשנתיים.
השתתפות במימון טיפולים ברפואה משלימה

ההשתתפות בטיפולים אלטרנטיביים הינה עבור עד 
20 טיפולים לשנה. סכום הסיוע הינו עד 3,000 שקלים 

לשנה ועד 150 שקלים לטיפול בודד.
ההחזר יינתן עבור טיפולים אלטרנטיביים, כמפורט 
ברשימה הבאה: דיקור סיני, ביו פידבק, היפנוזה, 
טווינה,  הרזייה הוליסטית, הומוטקסולוגיה, 

סיעוד
דיור מוגן

על פי פניית הזכאי/ת, אגף משפחות משתתף במענק 
חד פעמי של 39,636 שקלים להורה עצמאי ולזוג 
הורים ינתן מענק על סך 79,272. המענק יינתן להורה 
שנכנס לדיור מוגן, בתנאי שיש בו מחלקה סיעודית. 
בכל מקרה של כניסה לדיור מוגן, ההורה/ים ימשיכו 
לקבל את מלוא התגמול החודשי ואת יתר התשלומים 

החודשיים ו/או השנתיים הנלווים.
בתי אבות להורים

הורה זכאי להשתתפות במימון שהייתו במחלקה 
סיעודית או במחלקה לתשושי גוף או נפש בבית 
אבות, בהסתמך על תעריף משרד הבריאות או משרד 
הרווחה ובהתאם להכנסותיו מכל מקור שהוא. קצבת 
זקנה, קצבת שאירים, רנטה מנזקי בריאות והכנסה 
משכר דירה ראשונה לא יילקחו בחשבון לצורך חישוב 
דמי השהייה. כאשר משולמות קצבת שאירים וגם 
קצבת זקנה תיחשב קצבת השאירים כהכנסה. הורים 
שהאגף משתתף במימון המוסד שבו הם שוהים, 
לא יקבלו תגמול חודשי והטבות. מוסד שאינו נמצא 
בהסדר ישיר עם משרד הביטחון, אגף המשפחות 
משתתף במימון המוסד שבו הם שוהים, לא יקבלו 
תגמול חודשי והטבות. מוסד שאינו נמצא בהסדר ישיר 
עם משרד הביטחון, אגף המשפחות משתתף במימון 
שהייה במוסד בתשלומים חודשיים, המועברים כנגד 
קבלות או חשבונית מס מקור, בציון אופן תשלום. 
לתשומת לבכם: אם אחד משני ההורים עובר לדיור 
סיעודי מסוג זה או אחר, ימשיך ההורה השני לקבל את 
כל התנאים המגיעים לו ממשרד הביטחון כהורה יחיד, 

דהיינו 80 אחוז מהתשלום לזוג. 
עזרה בידי הזולת בבית ההורה

גובה הסיוע לעובד סיעודי או לעובד זר ניתן 
בהתאם למגבלות הרפואיות שסומנו על ידי רופא 
המשפחה על גבי טופס דו״ח תפקודי. היקף הסיוע 
מתורגם למספר שעות חודשיות, בכפוף לאישורים 
הנדרשים ובהתאם לתחשיב המתבצע במחוז. לא 

ניתן להעסיק בן משפחה מדרגה ראשונה.

בריאות
הטבות בנושאים רפואיים ניתנות על סמך אישור 
משרד הבריאות, כלומר לאחר שמוצתה הזכאות 
בקופת החולים ו/או בביטוח משלים או במשרד 
הבריאות, ולאחר השתתפות עצמית ועד לסכום 

זכויות והטבות משפחות שכולות
לרשותכם, רשימת זכויות וסיוע הניתן למשפחות במגוון תחומי החיים

לפניכם מידע ראשוני ותמציתי על חלק מההטבות הניתנות על ידי אגף משפחות והנצחה במשרד הביטחון. 
המידע הוא כללי והנוסח הקובע והמחייב הוא הנוסח הקבוע בחקיקה, בתקנות ובהוראות המנהל הרלוונטיים. 

לקבלת מידע נוסף ומעודכן, יש לפנות למרכז השירות הטלפוני, 03-6884729
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תחבורה
רכישת רכב ראשון חדש לבעלי רישיון נהיגה

הורים בעלי רישיון נהיגה בר תוקף, יהיו זכאים 
למענק ו/או להלוואה כהשתתפות ברכישת רכב 
חדש או להחלפת רכב לשימושם האישי, בתנאי 
שלא קיבלו סיוע לרכישת קלנועית/רכב במהלך 
אותה תקופת זכאות.לרכישת רכב ראשון חדש 
לזכאי שבקשתו אושרה עקרונית על ידי המחוז, 
יינתן מענק עד לסך 51,093  שקלים והלוואה עד 

לסך 34,061 שקלים.
החלפת רכב חדש לבעלי רישיון נהיגה

להחלפת רכב לאחר ארבע שנים ואילך, יינתן סיוע במענק 
עד לסך 42,002 שקל והלוואה עד לסך 24,991 שקל.

רכב משומש לבעלי רישיון נהיגה
לרכישת רכב ראשון או להחלפה. גיל הרכב הנרכש לא 
יעלה על 48 חודשים. הסיוע לרכב משומש ניתן אחת 
לארבע שנים ואילך. הרכב המשומש לא יירכש מחברה 
שבה ההורה/ים בעלי שליטה, או אחד מקרוביו מקרבה 
ראשונה הינו בעלי שליטה בחרה, או מבן משפחה 
מקרבה ראשונה של הזכאי. לפונה שבקשתו אושרה 
עקרונית ע"י המחוז, יינתן מענק של 42,002 שקלים 

והלוואה בגובה 24,991 שקלים.

רכישת רכב ראשון לחסרי רישיון נהיגה בנהיגת 
בן משפחה

הורה שאינו בעל רישיון נהיגה זכאי לקבל סיוע 
ברכישת רכב חדש כאשר ילדיו או בן זוגו מתגוררים 
בסמיכות אליו, זמינים להסיעו ומצהירים כי ינהגו 
עבורו. )בתנאי שלא רכש קלנועית/רכב במימון 
משהב״ט, באותה תקופת זכאות(. הסיוע ניתן 
במסגרת מכסה שנתית מוגבלת שהוקצתה למטרה זו. 
גובה הסיוע המרבי לרכישת רכב ראשון יינתנו מענק 

בסך 34,061 שקלים והלוואה בסך 24,991 שקלים. 
להחלפת רכב לאחר 4 שנים יינתנו מענק בסך 28,002 

שקלים והלוואה בסך 24,991 שקלים.
קלנועית

הורה הזקוק לקלנועית מסיבות רפואיות ומגבלות 

לטיפול כימותרפי או דיאליזה. גובה ההשתתפות 
בנסיעה במונית לא יעלה על  107 שקלים לכל כיוון.

טיפולי שיניים
הורים זכאים להשתתפות במימון טיפולי שיניים בגובה 
50% מההוצאה בפועל. ההחזר יינתן על בסיס תוכנית 
טיפול חתומה על ידי רופא השיניים הכוללת את פירוט 
הטיפולים ועלות כל אחד מהם. לקבלת ההחזר יש 
להציג חשבוניות מס/קבלות מקוריות על שם ההורה 
הזכאי. ההחזר יינתן על פי שלבי ההתקדמות בטיפול. 
ניתן להגיש חשבוניות מס/קבלות עד 3 שנים מיום 

התשלום.
השתתפות במימון טיפול שיניים תהא על שם הזכאי 
בגובה 50 אחוז מההוצאה בפועל על פי תוכנית טיפול 
מפורטת וקבלה מקורית, בציון אופן תשלום. בהתאם 
למחיר הטיפול, יידרשו כרטיס טיפולים או צילומי 
שיניים. ההחזר יינתן על פי שלבי התקדמות הטיפול 

והתשלום.
ניתוחים פרטיים

ניתוח פרטי הוא ניתוח שאינו מתבצע במימון קופת 
החולים ואינו ניתוח קוסמטי. 

הסכום המרבי לסיוע במימון הניתוח הוא עד 15,668 
שקלים לשנה, וזאת לאחר ניכוי השתתפות עצמית 
בסך 2,624 שקלים וניכוי התשלום שהתקבל מהביטוח 

המשלים.
נעליים אורטופדיות

הורים זכאים לקבל השתתפות במימון לרכישת 
נעליים אורתופדיות המיוצרות במכון מיוחד המתמחה 
במכשירים אורתופדיים. המימון הוא לרכישת זוג 
נעליים אחד לשנה ומותנה באישור מרופא אורתופד. 
מסכום ההחזר תנוכה השתתפות עצמית של 322 

שקלים וישולם סכום מרבי של עד 1,315 שקלים. 

מכשירים רפואיים
הורים זכאים להשתתפות ברכישה או בהשכרה 

של מכשירים רפואיים. הסיוע יינתן בניכוי קופת 
החולים וביטוח משלים ולאחר השתתפות עצמית 
של 321 שקלים לרכישה של מכשיר  המופיע ברשימה 
שבנספח להוראה והשתתפות בסך 608 שקלים 
לרכישה לגבי מכשיר שאינו מופיע ברשימה. הורים 

במוסד סיעודי פטורים מתשלום השתתפות עצמית.

או 7 ימים, וזאת על פי תעריפי נציבות שרות המדינה 
ערך יום ההבראה הינו 449 שקלים(. במקרים של 
השתתפות הביטוח המשלים, סיוע האגף לא יעלה על 

ההפרש שבין התשלום בפועל והשתתפות הביטוח.
הורים זכאים להשתתפות במימון החלמה או הבראה 
לאחר אשפוז של יותר מארבעה לילות, או לאחר סדרה 
של טיפולים כימותרפיים או טיפול הקרנות. הזכאות 
למימון היא עד שבעה ימים )שישה לילות(, בהתאם 
לתעריף נציבות שירות המדינה. את ההטבה אפשר 

לממש עד שישה שבועות לאחר האשפוז.
השתתפות במימון תרופות

התגמול החודשי כולל תשלום של 232 שקלים עבור 
צריכת תרופות שמשולם לכל בית אב. אם ההוצאה 
החודשית עבור תרופות בשימוש קבוע או חד פעמי 
עולה על סכום זה, ניתן לקבל השתתפות נוספת 
בתנאים הבאים: התרופה מאושרת על ידי משרד 
הבריאות. התרופה נרכשה בבית מרקחת של קופת 
החולים או בבית מרקחת שיש לו הסדר תשלומים עם 
הקופה. יש להעביר אישור רפואי המפרט את רשימת 
התרופות הקבועות ומינונן החודשי בצירוף חשבוניות 
מס/קבלות מקוריות על רכישת התרופות בשלושת 
החודשים האחרונים ע״ש ההורה. לחילופין, ניתן לצרף 

דו״ח ניפוק.
במקרים שבהם ההוצאה החודשית עבור תרופות 
עולה על הסכום הקבוע המשולם בתגמול )232 שקל(, 
ניתן להגיש בקשה לתוספת מימון בכפוף לאישורים 
נדרשים. אין להגיש בקשות לתרופה שעלותה פחותה 
מ-26 שקל. ההחזרים יינתנו בגין רכישת תרופות 
המאושרות על ידי משרד הבריאות כתרופה, ולא עבור 

תוספי מזון או ויטמינים.
תרופות חד פעמיות

השתתפות ניתנת עבור תרופה שעלותה גבוהה מ-26 
שקל לאריזה. יש להגיש את הבקשה אחת לשנה, 
בצירוף מרשם רפואי וקבלות על סך 200 שקלים ומעלה.

מימון הוצאות נסיעה לטיפול רפואי
הורים שאינם יכולים מטעמים רפואיים )על סמך 
אישור מרופא( לנסוע באוטובוס, זכאים למימון מלוא 
הוצאות נסיעה במונית ו/או באמבולנס לטיפול רפואי 
בבית חולים או במרפאת מומחים. החזר נסיעות 
במונית/אמבולנס מותנה באי-קבלת סיוע לרכישת 
רכב לשימוש אישי/שיקומי ב-5 שנים האחרונות. 
ההשתתפות הינה עד ל-10 נסיעות לחודש או 5 
נסיעות הלוך ושוב. אין הגבלה במספר הנסיעות 

זכויות והטבות

מידת התאמתו של ההורה מבחנית השכלה, הכשרה 
קודמת וניסיון קודם בתחום. ניתן לבחון מתן סיוע 

לביסוס עסק קיים שבבעלות ההורה.

דיור
הורה שכול המעוניין לקבל את השתתפות האגף 
בנושאי דיור מוזמן לפנות אל עובד הדיור/הרווחה 
במקום מגוריו. מומלץ לפנות כבר בשלב התכנון, כדי 
לקבל הסברים מלאים ומעודכנים בנושא. הסכומים 
הנקובים באפשרויות הסיוע הם מרביים ויתכנו בהם 
שינויים. הסיוע לרכישת דירה ראשונה או החלפת 
דירה או החזר משכנתא או שיפוץ והתקנת מעלית או 
מעלון הינו חד פעמי וניתן למטרה אחת בלבד. הסיוע 

יינתן באופן חד-פעמי בהלוואה ו/או במענק.
הסיוע בדיור הינו חד פעמי, לצורך רכישה או החלפת 
דירה ראשונה או לכיסוי חוב המשכנתא. לקבלת מידע 
על הזכאות לסיוע יש לפנות לעובד הרווחה המחוזי 

באמצעות מרכז השירות הטלפוני.
סיוע לרכישת דירה ראשונה בשוק החופשי 

הפרטי
הורים מחוסרי דיור שאין, ולא הייתה בבעלותם דירה 
או חלק מדירה, זכאים לקבל הלוואה ו/או מענק 
באופן חד פעמי לרכישת דירה ראשונה. הסיוע המרבי 
הניתן לרכישת דירה ראשונה בשוק הפרטי הוא 
הלוואה עד גובה 241,389 ש״ח . ו/או מענק עד גובה 

134,395 ש"ח.
רכישה מחברה ציבורית משכנת

הורים המבקשים לרכוש את הדירה בה הם מתגוררים 
בתנאי שכירות של חברה ציבורית משכנת )עמידר, 
עמיגור וכו׳( זכאים לסיוע ברכישתה. הסיוע המרבי 
הניתן לרכישת דירה מחברה ציבורית משכנת הוא 
הלוואה עד גובה 241,389 ש"ח ומענק מרבי עד גובה 

46,985 ש״ח.
סיוע בהחלפת דירה

הורים שלא קיבלו בעבר סיוע לרכישת דירה, החלפת 
דירה או כיסוי חוב משכנתא ומבקשים להחליף את 
דירתם, יהיו זכאים לקבלת הלוואה ו/או מענק. גובה 
הסיוע הינו עד סכום ההפרש שבין מחיר הדירה 

הנמכרת ובין מחיר הדירה הנרכשת )בתנאי 
שמחיר דירה זו גבוה יותר(, ועד לתקרה שנקבעה 

סיוע בהקמת עסק או לביסוס עסק קיים
שיקום כלכלי בעסק עצמאי

הורים שאינם עובדים ואין ברשותם מקור הכנסה נוסף, 
ובוחרים להקים עסק עצמאי שיהווה עבורם מקור 
פרנסה ועיסוק, זכאים לבקש הלוואה להקמת העסק 
או כניסה לשותפות בעסק, עד לסך של 115,477 
ש״ח. לביסוס עסק קיים ניתן לקבל הלוואה לביסוס 
והשלמת שיקום עסק קיים שבבעלות ההורה עד לסך 

של 24,136 ש״ח.
השתתפות במימון לרכישת רכב

לשיקום כלכלי עצמאי- בעלי רישיון נהיגה
הורה שכיר או עצמאי בעל רישיון נהיגה בר תוקף, 
זכאי לקבל הלוואה ו/או מענק לרכישת רכב מסחרי/

נוסעים לעסק חדש או קיים כרכב ראשון או החלפה.
סיוע זה מחליף את הסיוע הניתן לרכישת רכב 
לשימוש אישי/רכב רפואי או קלנועית ממשרד 
הביטחון. הסיוע יינתן לרכישת רכב מסחרי או רכב 
נוסעים המשמש ללימוד להוראת נהיגה רכב ראשון 
ולהחלפת הרכב לאחר 5 שנים או לאחר 3 שנים כאשר 

מדובר ברכב להוראת נהיגה
הלוואה להקמת עסק וביסוס עסק קיים. הורה 
הבוחר למצוא את שיקומו הכלכלי במסגרת עסק 
עצמאי, יפנה לעובד הרווחה לבדיקת מידע וכללים 
למתן הסיוע בהלוואה להקמת עסק. הבקשה תיבדק 
בצורה מקיפה, על בסיס הגשת תוכנית המתארת את 
העסק ואת הכדאיות הכלכלית שלו. כמו כן, תיבדק 

בניידות יהיה זכאי למענק לסיוע ברכישתה, במידה 
וזוג הורים רכשו רכב ואחד מהם נזקק לקלנועית יהיו 
זכאים גם לרכב וגם לקלנועית. זוג הורים, שכל אחד 
מהם זקוק לקלנועית, יהיו זכאים, כל אחד בנפרד, 
לקבלת סיוע לרכישת קלנועית יחידה או לרכישת 
קלנועית זוגית אחת שתשמש את שניהם. סכום 
המענק לרכישת קלנועית יחידה הינו עד 12,328  
שקלים, ולקלנועית זוגית לזוג הורים עד 17,531 

שקלים ויינתן אחת לחמש שנים.
השתתפות במימון לימוד נהיגה

הורה הלומד נהיגה זכאי להחזר הוצאות עד לסכום של 
1,691 שקלים. 

שיקום
הלוואה לכיסוי חובות

מצוקה כלכלית
הורה שנקלע למצוקה כלכלית בעקבות השכול רשאי 
לבקש הלוואה לצורך כיסוי חובות שאין לו אפשרות 
לפתור ממקורותיו. הזכאות להלוואה תבחן בתקופה 
של עד שלוש שנים מיום נפילת החלל, או מיום ההכרה 
כהורים שכולים. ההלוואה תינתן רק להחזר חוב 
לגורמים רשמיים. גובה ההלוואה הינו עד לסכום של 

62,648 שקלים.
סיוע להורים שכולים לכיסוי חובות שנוצרו כתוצאה 
ישירה מהאסון, או המתקשים להתמודד עם 
התחייבויות כספיות שקדמו לו. ההורים יוכלו להגיש 
בקשה לסיוע עד שלוש שנים מיום נפילת החלל או 
מיום שהוכרו כהורים שכולים. לבדיקת הזכאות יש 
לפנות לקצין התגמולים )עובדת הרווחה( במחוז 

המטפל.
הלוואות להוצאות מיוחדות לצרכים אישיים

הורים זכאים להלוואה בסך  7,366 שקלים למטרת 
צרכים אישיים, אחת לשלוש שנים.

הלוואות להוצאות מיוחדות ולצרכים אישיים ניתנות 
למטרות הבאות:

בר או בת מצווה של בן או בת הלוואה עד סך 7,443 
שקל. ההלוואה ניתנת להורה באופן חד פעמי בעבור 

כל ילד.
עזרה לנישואי בן או בת הלוואה בסך 17,630 שקל. 

ההלוואה ניתנת להורה חד פעמית בעבור כל ילד.
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מענק והלוואה למימון הנצחה פרטית
מענק הנצחה חד-פעמי בסך 8,364 ש"ח יועבר 
ישירות לחשבון הבנק לאחר שנה מיום ההכרה.  הורים 
המקבלים תגמולים והטבות זכאים לקבל הלוואה 
חד-פעמית לסיוע במימון מפעל הנצחה פרטי. סכום 

ההלוואה הינו עד ל- 11,748 ש״ח.
השתתפות בהוצאות האבל

הורים זכאים למענק חד-פעמי להשתתפות בהוצאות 
אבל בסך 8,034 ש״ח. המענק יועבר למשפחה על ידי 
נציג היחידה להנצחת החייל בין תום ימי ״השבעה״ 

ועד, תום ״השלושים״.
ניתן אוטומטית וחד פעמית, 12 חודשים לאחר 
הנפילה, ומשולם במסגרת התגמולים. משפחות 
שאינן מקבלות תגמולים מתבקשות לפנות למרכז 

השירות הטלפוני. סכום המענק הינו 7,663 שקל.

שירותים סוציאליים
קבוצת תמיכה

קבוצות תמיכה להורים שכולים וקבוצות תמיכה 
לאחים שכולים מוקמות על ידי העובדים הסוציאליים, 
ומונחות על ידי אנשי מקצוע. הקבוצות מיועדות 
לסייע למשתתפים, ללוות אותם ולהקל עליהם 
בהסתגלות לחיים בצל האובדן. להצטרפות לקבוצת 

תמיכה יש לפנות לעובד הסוציאלי במחוז המטפל.
מתנדבים

העובדים הסוציאליים באגף מגייסים ומפעילים 
מתנדבים לסיוע ותמיכה חברתית-רגשית במשפחות. 
המתנדבים מופנים למשפחות ליצירת קשר אישי 
עם המשפחה, או עם אחד מבני המשפחה בהתאם 
לצרכיה. המתנדבים מונחים על ידי אנשי מקצוע. 
המעוניינים בקשר עם מתנדב יפנו לעובד הסוציאלי 

במחוז המטפל.

נעזר בעבר בהלוואה ו/או במענק לאחת ממטרות 
הדיור, והוא מהווה חלופה לסיוע בהחלפת דירה. גובה 

המענק הוא עד 46,985 ש״ח.
השתתפות במימון שכר דירה

ניתן לבחון סיוע במימון שכר דירה למחוסרי דיור 
לזמן מוגבל ותלוי במצב כלכלי משפחתי. למידע 
נוסף ומפורט באשר לתנאי הסיוע יש לפנות לעובד 

השיקום.

הנצחה
החזר מס על הוצאות הנצחה

לפי פקודת מס הכנסה, כל אדם שהקדיש כסף 
להנצחת זכרו של בן משפחתו, זכאי לקבל החזרים 
בשיעור 30 אחוז מהוצאות ההנצחה )הוצאות אזכרה, 
הוצאות נסיעה, מודעות בעיתונים וכולי(. פרטים 
וטפסים ניתן לקבל בפנייה לאחד ממשרדי מס הכנסה 

הקרובים למקום המגורים.

למטרה זו. גובה המענק  - עד 46,985 ש״ח. המענק יינתן 
בתנאי שמחיר הדירה הנמכרת לא יעלה על 1,919,155 
ש"ח בתוקף עד 15.1.2024. גובה ההלוואה - עד סכום 

של 120,703 ש"ח. 
הלוואה לכיסוי משכנתה 

הורים שלא נעזרו בסיוע ביטוח לאומי לצורך רכישה או 
החלפת דירה, ולצורך רכישת דירתם היחידה והנוכחית 
נטלו משכנתא שעדיין לא הוחזרה במלואה, רשאים לפנות 
לצורך בדיקת זכאותם לקבלת הלוואה לכיסוי חלקי או 
מלא של המשכנתא. ההלוואה תינתן בתנאי שתביא 
להפחתת סכום ההחזר החודשי של המשכנתא המקורית 
בשיעור של לפחות 20%. זאת, לאחר שהתבצעה פריסה 
תשלומים מכסימלית של יתרת המשכנתא ע״י ההורה 
מול הבנק שיעורי הסיוע המרביים לקבלת הלוואה 
למטרה זו הינם בהתאם לפירוט סכומי ההלוואות. עד 
241,389 שקלים כאשר המשכנתא ניטלה לצורך רכישת 
דירה ראשונה. ועד 120,703 שקלים כאשר המשכנתא 

ניטלה לצורך החלפת דירה.
סיוע לכיסוי משכנתה שניטלה טרם האסון לצורך 
רכישת הדירה למגורי הזכאי לדירה ראשונה או 
להחלפת דירה, אם לא מומש בעבר סיוע למטרת 

דיור- פרטים נוספים יינתנו על ידי עובדי השיקום.

הלוואה לשיפוצים
הלוואה לשיפוצים תינתן בעקרון באופן חד פעמי עבור 
שיפוצים בדירה שבבעלות ההורה, לדירה בקיבוץ כאשר 
ההורה חבר קיבוץ או כאשר ההורה מתגורר בשכירות 
מוגנת או בשכירות של חברה משכנת. הלוואה תינתן 
גם במקרים של שיפוצים, הרחבה קולקטיבית ברכוש 
משותף כחלק מהסיוע לשיפוץ. גובה ההלוואה הוא 

עד סכום של 62,648 ש״ח. 
  הורה שכול זכאי לסיוע בהלוואה לשיפוצים בה הוא 
מתגורר: בדירה בבעלותו, בדירה בקיבוץ כאשר ההורה 

חבר קיבוץ ובדיור ציבורי.
הלוואה תינתן גם במקרים של שיפוץ ברכוש משותף 

כגון: תמ"א, התקנת מעלית וכדומה.
מענק למעלית או מעלון

להורה הסובל ממוגבלות בניידות. להורה הסובל 
מבעיות רפואיות המצריכות שימוש במעלית או 
מעלון. להורה מעל גיל 65. המענק יינתן להורה שלא 

זכויות והטבות

טבלאות תשלום תגמולים והטבות
הסכומים מעודכנים למדד חודש מרץ 2019

תגמולים המשולמים מכוח הוראות חוק 
הנכים )תגמולים ושיקום(

סכוםאחוז

20%1,062.09

30%1,593.14

40%2,124.19

50%2,655.24

60%3,186.28

70%3,717.33

80%4,248.38

90%4,779.42

100%5,310.47

100%+7,434.66

תגמול רפואי-תט"ר

תגמול לפי סעיף 
בתקנות

נשוי+רווק\ נשוי

146,754.938,758.08 א 1

155,066.19כפול ל-14 א 1

143,375.184,376.75 א 4 השלמה

דמי קיום להשכלה גבוהה או הכשרה מקצועית
משולם מכוח הוראות חוק נכים ותקנותיו

נשוי +רווק\נשוי

18%-10%3,242.554,738.05

39%-19%4,738.056,754.93

100%-40%6,754.939,462.39

+ 100% 9,997.4711,099.67

דמי קיום - למ"ד

נשוי+רווק / נשוי

2,548.453,625.98הטבה 295

* שווי משקולת הוא 88.31 ש"ח

דמי ניידות משולמים מכוח הוראה 56.02 פרק ג'

דמי נסיעה קבועים - הקריטריוניםדמי נסיעה לזכאי רכב מדינהדמי ניידות לזכאי רכב רפואי
מפורטים בהוראת אגף 80.19

סכוםרמת זכאותסכוםרמת זכאותסכוםרמת זכאות

1,056.1213,898.131274ב+5

1,156.7024,785.972381ב+15

2,163.363298עיוורים1,387.75ג+5

2,091.56ד+30

2,252.47ד+40

2,440.59עיוורים

תגמול פרישה מוקדמת )תג"מ 2(

יקבל סךפרש בגילאחוזי נכות

100%50-594,007.09

80%603,205.67

70%612,804.96

60%622,404.25

40%631,602.84

20%64801.42

תוספת למימון צרכים מיוחדים

סכוםמספר משקולותאחוזי נכות

40-494389.2

50-596583.8

60-698778.4

70-7910973

80-100121,167.6
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זכויות והטבות

המשך טבלאות תשלום תגמולים והטבות

תגמול מיוחד בגובה חפ"ר )תג"מ 6( משולם מכוח הוראות חוק הנכים
)תגמולים ושיקום(

נשוי+נשוירווקדרגת נכות 

39%-10%5,970.26,634.18,507.9

100%-40%7,716.18,291.510,007

תגמול נצרך משולם מכוח הוראות חוק הנכים 
)תגמולים ושיקום( 

עם ילדיםללא ילדים דרגת נכות 

9,997.4711,099.67עד 59%

100%11,034.1712,136.36

100%+12,900.2214,002.41

תגמול חוסר פרנסה )חפ"ר(

נשוי+רווק/נשוי

18%-10%3,321.994,853.93

39%-19%4,853.936,920.42

100%-40%6,920.428,972.65

מענק חד פעמי מענקי לנכי 19% - 10%

משולם מכוח חוק הנכים )תגמולים ושיקום(

סכוםמס' חודשיםאחוזי נכות 

10%10857,353.4

11%12573,018.75

12%14290,490.92

13%155107.005.8

14%166123,416.02

15%175139,399.75

16%185157,190.8

17%193174,236.54

18%201192,131.88

19%215216,932.85

זכאויות המשולמות מכוח תקנות הנכים
)תגמולים ושיקום(  )תוספת למימון צרכים מיוחדים(

תוספת למימון צרכים מיוחדים לנכה פגוע לב שחלק מנכותו היא נכות מוכרת 
נכה שהוכר כהחמרה ע"ח השירות - זכאי לתשלום התוספת בהתאם לנכותו 

הכוללת. 

תוספת למימון צרכים מיוחדים נכה פגוע כליות נכה המטופל בדיאליזה 
באופן קבוע, זכאי לקבל בנוסף לזכאות הבסיסית לתוספת של 20 משקולות 

לחודש.
תוספת למימון צרכים מיוחדים לנכה קשיש נכה שמלאו לו 65 שנים ושדרגת 
נכותו אינה פחותה מ-50 אחוז זכאי לקבל נוסף על זכאותו הבסיסית, 

תוספת של 16 משקולות, ובלבד שמתקיים אחד מתנאים אלה:

1. הנכה חי בגפו,

2. בן זוגו של הנכה תלוי במידה רבה בעזרת הזולת לביצוע רוב פעולות היומיום 
או זקוק להשגחה, והכול לפי אישור רפואי וכן אישור המעיד על היקף ההגבלה 

בתפקוד.

הפחתה מהתוספת למימון צרכים מיוחדים עקב ליווי רפואי נכה שאושר לו ליווי 
רפואי כמשמעותו בתקנה 2 לתקנות טיפול רפואי תהיה התוספת הבסיסית, 
בהפחתה של 7.5 אחוז לכל משמרת ליווי בת ארבע שעות, ואולם ההפחתה 

לקוודרופלג לא תעלה על 33 אחוז ל-24 שעות ליווי.

זכויות והטבות נכי 
פעולות איבה - דיור
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זכויות והטבות נכי פעולות איבה
דיור

שיעורי ההלוואות לדיור ולסידור ראשון
הערותכ"סהסידור ראשוןדירה ראשונהזכאות

להחלפת דירה יינתן מחצית  * 57,820₪עד 7,480₪עד 50,440₪עד 29%-20%
מהסכום הנקוב בעמודת דירה  

.ראשונה
כ מיועדים  "הסכומים בעמודת הסה* 

סידור ראשון  +לרוכשי דירה ראשונה
כאלה שלא נעזרו בסידור ראשון  )

(בעבר
נכים פגועי רגליים  * 

זכאים להלוואה  34%-30%
/  מוגדלת לרכישת דירה ראשונה

.החלפה

87,870₪עד 7,480₪עד 80,560₪עד 39%-30%
פגועי  )34%-30%

117,940₪עד 7,480₪עד 110,960₪עד (רגליים

167,330₪עד 16,140₪עד 151,500₪עד 49%-40%
243,200₪עד 19,830₪עד 223,830₪עד 69%-50%
274,010₪עד 24,060₪עד 250,470₪עד 99%-70%

360,210₪עד 34,710₪עד 326,940₪עד 100%

מענקי דיור לנכים
(עם מעלית' עד קומה ב)הרוכש דירה ראשונה בקומה נמוכה -מחוסר דיור

30,918עד פגוע גפיים תחתונות35%-49%נכות של 
92,847עד פגוע גפיים תחתונות50%-89%נכות של 
61,929עד בכל סוגי הפגימות50%-89%נכות של 
113,841עד בכל סוגי הפגימות90%-100%נכות של 

(עם מעלית' עד קומה ב)נכה המתגורר בדירה בקומה גבוהה עוד טרם נכותו ומחליף דירה לקומה נמוכה -החלפת דיור
61,929עד פגוע גפיים תחתונותומעלה35%-נכות מ
61,929עד פגוע לב או ריאותומעלה60%-נכות מ

61,929עד בכל סוגי הפגימות90%-100%נכות של 

סיוע ברכישת דירה לנכים  מענק להתאמת דירה למגבלותיו של נכה מטעמים רפואיים
(נכות מיוחדת)100%+ שינויים להתאמת דירתו של  

נכה או דירת הוריו שהוא  
מתגורר בה עמם

20%-49%18,042
35%ומעלה או נכה 50%

תשלוםרמה28,274פגוע גפיים תחתונות

שינויים להתאמת דירת הוריו  
של נכה משותק לביקורים  

בבית הוריו
+100%28,27411,668,400

שינויים להתאמת דירה בתנאי  
או  /שכירות עבור נכה משותק ו
החזרת דירה מושכרת  

28,27421,401,500מיוחדת+ 100%לקדמותה

התקנת מעלון

ומעלה או נכה 50%
פגוע גפיים 35%

108,461תחתונות

+  100%הטבות נלוות לדיור 
(מיוחדת)

ניכוי דמי חבר
75נכים עד גיל 

75נכים מעל גיל כולל

\ביטוח שנתי למעלית
6,022מעלון

35.1535.28דמי חבר בארגון
______21.84*ביטוח חיים קיבוצי
7.037.03קרן עזרה הדדית

6,022שער חשמלי
64.02₪42.31כ"סה
להגשת תביעות יש לפנות למשרדי  *

.    הארגון
2019דמי ביטוח חיים החל מינואר *

18-6996,000₪:  נכים בקבוצת גיל
44,000₪–70-75: נכים בקבוצת גיל

–18-69: משפחות בקבוצת גיל
,52,000₪

–70-75: משפחות בקבוצת גיל
26,000₪

אנו ממליצים למלא כתב מינוי מוטבים  *
, ולשלוח אותו למשרדי הארגון בפקס

.במייל או בדואר
אנו קוראים לחברי הארגון  , בנוסף*

לפנות לארגון לצרף את בני ובנות זוגם  
לביטוח החיים                                                                                                      

:  ביטוח סיעודי**
לבירורים לעניין  

ביטוח סיעודי של  
חברת הראל ניתן  
לפנות לסוכנות  
הביטוח מבטח  

-1סיימון בטלפון 
800-201-028

לבירורים בעניין  ** 
ביטוח בריאות של  
חברת הראל ניתן  
לפנות לסוכנות  
,  הביטוח אינטר

-03אלדד הר זיו 
6374444

1,800דוד שמש

1,600קולטים

112,700הלוואה לשיפוצים

עד 6,172

עד 6,172

עד 1,550

עד 1,400

עד 115,510

31,754
95,358
63,604

63,604

63,604
63,604

116,920

51,700
82,570

113,450

155,280
229,410
256,700

334,30035,650

24,700
20,370
16,580

7,680121,130

171,860
249,780
281,400

369,950

7,68090,240
7,68059,380

עד 18,530

עד 29,039

עד 29,039

עד 29,039 משותק
המרותק לכיסא גלגלים

113,395

50% ומעלה בכל סוגי 
הפגימה 35% ומעלה 
פגוע גפיים תחתונות
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זכויות והטבות

אלמנ/ה עם ילדים

תגמול עבור גיל הילד
ילד אחד

תוספת עבור 
כל ילד נוסף

התוספת 
הינה עד גיל

1,22021 11,091.22₪ ₪עד גיל 18

18-21₪ 10,431.09₪ 997.8521

22-24₪ 8,601.02₪ 1,256.6521-24

+24 )ובתנאי 
שהאלמנ/ה טרם 
הגיע/ה לגיל 60 (

₪ 8,601.02₪ 860.10-

אלמנ/ה ללא ילדים

₪ 9,624.96 

תגמולי אלמנות

רכב יציג

www.irgun.org.il
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אלמנ/ה עם ילדים

תגמול עבור גיל הילד
ילד אחד

תוספת עבור 
כל ילד נוסף

התוספת 
הינה עד גיל

997.5821 10,216.13₪ ₪עד גיל 18

18-21₪ 10,431.09₪ 997.8521

22-24₪ 8,601.02₪ 724.3921-24

+24 )ובתנאי 
שהאלמנ/ה טרם 
הגיע/ה לגיל 60 (

₪ 8,601.02₪ 860.10-

אלמנ/ה ללא ילדים

8,274.50 ₪עד גיל 60

60+₪ 9,101.95

תגמולי אלמנות

רכב יציג

פורסט רוזה ז"ל
מילר מרק רוברט ז”ל

נאמן צביה ז”ל
גדעוני יצחק ז”ל
ריכטר זלדה ז”ל

מימון חיים זהר ז”ל

זהרון עזרא ז”ל
נדב מזל ז”ל

פנקר עמנואל ז”ל
פלמר מלכה ז”ל
בן עזרא בונוי ז”ל
כרכבי ג'רייס ז”ל

בן סימון מרים ז”ל
בן זנו מאיר ז”ל

רייניץ מלבינה ז”ל
נאצר יוסף ז”ל

קטורזה אלי אנדרה ז”ל
לידא דבורה ריזל ז”ל

נעים רג’א ז”ל
אליהו דליה ויויאן ז”ל

קלימנקו אינה ז”ל
בירברובר איגור ז”ל

נפרדו מאיתנו
תהיה נשמתם

צרורה בצרור החיים
תהיה נשמתם

צרורה בצרור החיים

יד מכוונת
 ייעוץ והכנה

לוועדות הרפואיות

יד מכוונת
 ייעוץ והכנה לוועדות הרפואיות

של הביטוח הלאומי חינם!
אם אתם עומדים בפני ועדה רפואית בנושאי קצבאות נכות, ילד נכה, שירותים 
מיוחדים, פגיעה בעבודה ופגיעה בפעולת איבה או וועדות לקבלת פטור 
ממס הכנסה, הביטוח הלאומי מזמין אתכם לפנות למרכזי יד מכוונת ולקבל:

בואו לממש את הזכויות שלכם ולקבל שירות באחד ממרכזי יד מכוונת הפועלים 
בערים: אשדוד, באר שבע, חדרה, חולון, חיפה, ירושלים, נצרת, פתח תקווה וצפת.

 • ייעוץ והכנה מרופאים מומחים • סיוע בהכנת התיק הרפואי
 • הדרכה אישית לקראת ההופעה לפני הוועדה הרפואית
• שיחת טלפון או שיחת וידאו אונליין עם רופא מומחה

*2496 לקביעת פגישה חייגו 
מרים בן נעים ז"ל, דוד ישעיהו לישה ז"ל, חנינה שיטריק ז"ל, גבריאל נהרי ז"ל, רחל נחמני 

ז"ל, צדוק הלוי ז"ל, שרונה תל אורן ז"ל, תרצה טוסי ז"ל, גלינה קוסקוביץ' ז"ל, מנחם אילת ז"ל, 

נתן מאיר וולף ז"ל, חנה הורביץ ז"ל, משה נתן רחמים ז"ל, אברהם ריבלין ז"ל, אברהם עמיאל 
ז"ל, אברהם שמיר ז"ל, רבקה אבו ז"ל, משה-טוביה כץ ז"ל, חסינה אבו עסא ז"ל, כמונה חסאן 

ז"ל, סולנגה קבלה לוי ז"ל, מרסיל אדרי ז"ל, זהבה ישעיה ז"ל, רינה חליבה ז"ל, ג'מילה איוב ז"ל, 

משולם דמתי ז"ל, סלטנת רופא ז"ל, נעמי נורמה פורת ז"ל, משה עפרי ז"ל, אהרן ניסים ז"ל, 
שולמית אוחיון ז"ל, זהבה ישעיה ז"ל, בוריס שפירשטיין ז"ל

תהיה נשמתםנפרדו מאיתנו
צרורה בצרור החיים
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6,000

לקוחות יקרים
זו הזדמנות אחרונה להצטרף לכיסוי רפואי מתקדם

ללא הצהרת בריאות וללא הגבלת גיל
החל מה 1.5.2023 כיסוי אמבולטורי

יהיה מותנה ומוגבל בגיל ומצב רפואי.

אביבית: 054-991-1905
אלדד: 054-422-8044

לפרטים והצטרפות:

רצים עם רפואה פרטית 2023

₪ 40

₪ 40

₪ 290

MyDoctor

₪ 153

₪ 325

₪ 800

₪ 1,050

₪ 1,125

260

170

₪ 

₪ 

₪ 

60

MyDoctor

1

₪ 80

₪ 100

₪ 120

₪ 5,1503,824

₪ 

₪ 

₪ 8,5555,900

MyDoctor

MyDoctor

₪ 65

40

50

450

אביבית: 054-991-1905
אלדד: 054-422-8044

לפרטים והצטרפות:

 הצטרפו עכשיו והבטיחו לעצמכם
רפואה פרטית מתקדמת .



בודה?
מחפשים ע

הביטוח 
www.btl.gov.ilהלאומי

לצדך, ברגעים 
החשובים של החיים

ו6050*

אם נקבעו לכם לפחות 20% נכות,
אנחנו יכולים לסייע לכם

לבדיקת זכויותיכם התקשרו למוקד השיקום המקצועי

02-6463488
ועובד שיקום ייצור עמכם קשר. או פנו באמצעות אתר הביטוח הלאומי/שיקום מקצועי,

אגף השיקום בביטוח הלאומי מציע לכם מגוון תוכניות וכלים שיסייעו לכם להשתלב בעבודה:

 חיפוש עבודה באמצעות כלים דיגיטליים.
 שימוש ברשתות חברתיות ויצירת נטוורקינג.

 סימולציה לראיונות עבודה, כולל ראיונות בוידאו.
 סדנאות קצרות ממוקדות לחזרה לעולם העבודה.

 כתיבת קורות חיים.

השירות אישי, וניתן על ידי עובדי שיקום ועובדי השמה המומחים בשוק העבודה.
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